




Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 

 
  

 

 

 

Dokumentace bouracích prací 

 

A. Průvodní zpráva 
 

Stavba : Dokumentace bouracích prací demolice původního 

provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), 

kotelny a kočárovny 

Objekt / soubor  :  

   

Objednatel / Investor : Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

     Kladruby nad Labem 1,  

533 14 Kladruby nad Labem 

Generální projektant : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky  : 17A043 

Projektový manažer  : Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce : Ing. Jana Kalužíková 

HIP    : Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik   : 

Inženýrská činnost  : Ing. Jana Kalužíková 

Zhotovitel projekt. části : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá

  

Vypracoval : Ing. Lenka Kropáčová  Datum : 6. 10. 2017 

Kontroloval : Ing. Jana Kalužíková  Počet stran : 3xA4 

Schválil :  Ing. Jana Kalužíková  A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Obsah 
A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ........................................................................... 1 

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ .............................................................................. 1 

A.1.2 ÚDAJE O VLASTNÍKOVI ...................................................................... 1 

A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE .................................... 1 

A. 2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ........................................................ 2 

A. 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ ...................................................................................... 2 

A. 3.a ÚDAJE O ÚZEMÍ, VE KTERÉM SE ODSTRAŇOVANÁ STAVBA 

NACHÁZÍ ............................................................................................... 2 

A. 3.b ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ ............................................................................................ 2 

A. 3.c ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ .............. 2 

A. 3.d SEZNAM SOUSEDNÍCH POZEMKŮ NEZBYTNÝCH K PROVEDENÍ 

BOURACÍCH PRACÍ ............................................................................. 2 

A. 4 ÚDAJE O STAVBĚ ................................................................................... 3 

A. 4.a DRUH A ÚČEL UŽÍVÁNÍ ODSTRAŇOVANÉ STAVBY ....................... 3 

A. 4.b ÚDAJE O OCHRANĚ ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ......................................................................... 3 

A. 4.c ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ .............. 3 

A. 4.d STÁVAJÍCÍ KAPACITY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY .......................... 3 

A. 4.e ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY - ČASOVÉ 

ÚDAJE O PRŮBĚHU PRACÍ, ČLENĚNÍ NA ETAPY, ORIENTAČNÍ 

NÁKLADY, PŘEDPOKLÁDANÝ ZPŮSOB ODSTRANĚNÍ STAVBY ..... 4 

A. 5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 

ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................... 4 

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 
A. 1.1.1 Název stavby 
Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího 

objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny.  

 

A. 1.1.2 Místo stavby  

katastrální území parcelní č. vlastník pozemku/příslušnost hospodařit 

Kladruby nad 

Labem 8/2 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 

Kladruby nad 

Labem 8/3 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 

Kladruby nad 

Labem 8/4 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 

 

A. 1.2 ÚDAJE O VLASTNÍKOVI 

Vlastník:  Česká republika 
Příslušnost hospodařit: Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
 Kladruby nad Labem 1 
 533 14, Kladruby nad Labem 
 
A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Název: AWT Rekultivace a.s. 
Adresa: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá 
IČO: 47676175 
DIČ: CZ47676175 
Zápis v OR: Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě v oddíle B č. 

vložky 777 
Bankovní spojení: ING Bank N.V.,o.s., Praha 9, č. ú. 1000507105/3500 

Datová schránka: pk86nwp 
Web: http://www.awt-rekultivace.cz 
Manažer projektu: Ing. Jana Kalužíková 
Zodp. projektant: Ing. Jana Kalužíková 

http://www.awt-rekultivace.cz/


Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

   
HIP: Ing. Jana Kalužíková 
Inženýrská činnost: Ing. Jana Kalužíková 
Projektant části: Ing. Lenka Kropáčová 
 
 

A. 2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
Místní šetření, prohlídka objektu, částečná původní dokumentace objektů. 

 

A. 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 
A. 3. a ÚDAJE O ÚZEMÍ, VE KTERÉM SE ODSTRAŇOVANÁ STAVBA NACHÁZÍ 

Objekt se nachází v zastavěné části obce Kladruby nad Labem. 

 

A. 3. b ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
Předmětné území je součástí nemovité kulturní památky Hřebčín - areál 

s kmenovým chovným stádem starokladrubského koně. V rejstříku památek pozemky 

vedeny jako bývalá zahrada.  

 

A. 3. c ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Veškeré požadavky dotčených orgánů jsou splněny. 

 

A. 3. d SEZNAM SOUSEDNÍCH POZEMKŮ NEZBYTNÝCH K PROVEDENÍ 
BOURACÍCH PRACÍ 

katastrální území parcelní č. vlastník pozemku/příslušnost hospodařit 

Kladruby nad 

Labem 8/1 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 

Kladruby nad 

Labem 9 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 

Kladruby nad 

Labem 903 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 

Kladruby nad 

Labem 3 
Česká republika/ Národní hřebčín Kladruby, 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

A. 4 ÚDAJE O STAVBĚ 

A. 4. a DRUH A ÚČEL UŽÍVÁNÍ ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
Objekt původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny 

a kočárovny, včetně inženýrských sítí a zpevněných ploch. 

 

A. 4. b ÚDAJE O OCHRANĚ ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Odstraňovaná stavba není chráněna podle jiných právních předpisů. 

 

A. 4. c ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Veškeré požadavky dotčených orgánů jsou splněny. 

 

A. 4. d STÁVAJÍCÍ KAPACITY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
Jedná se o tři samostatné stavební objekty, technologická zařízení, inženýrské 

sítě a zpevněné plochy.  

Provozně stravovací objekt je dvoupodlažní, dvoukřídlový, nepodsklepený 

o půdorysných rozměrech cca 70x35m s plochou střechou. Obestavěný prostor 

8100m3, zastavěná plocha 950m2.  

Kotelna je jednopodlažní, částečně podsklepená, půdorysné rozměry cca 

11x16m samotná kotelna a 10,5x12,5m přístřešek. Zastavěná plocha kotelny 180m2, 

přístřešek 135m2. Obestavěný prostor kotelny je 1100m3.  

Kočárovna je dvoupodlažní, nepodsklepená budova s půdorysnými rozměry 

cca 31x9m, zastavěná plocha 280m2, obestavěná prostor 2100 m3. 

Vnější sítě  

1) Sdělovací vedení CETIN: přeložka 2x fasádní rozvaděč do pilíře,  

odstranění stávajícího vedení dl. 15m, zřízení nového 

vedení dl. 35m 

2) Obecní vodovod: ukončení podzemním litinovým hydrantem DN80 

Vnitroareálové sítě, přípojky 

1) Elektro: 1x přeložka rozvaděče + nová kabelová komora 550x550mm, nové 

vedení dl. 15m; 1x odstranění rozvaděče, odstranění vedení dl. 120m 

2) Vodovod: ukončení podzemním litinovým hydrantem DN80 

3) Kanalizace: odstranění septiku 7x6m, hl. 4m; odstranění lapolu 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

   odstranění 8 ks kanalizačních šachtic Ø600, hl. 1,5m včetně 

zaslepení potrubí obetonávkou 

     odstranění kanalizace DN150 dl. 5m 

4) Plyn: HUP STL plynu nutno zachovat!!! odpojení kotelny 

5) Topný kanál: odstranění dl. 30m 

Zpevněné plochy odstraňovány v ploše 705 m2. 

 

A. 4. e ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY - ČASOVÉ 
ÚDAJE O PRŮBĚHU PRACÍ, ČLENĚNÍ NA ETAPY, ORIENTAČNÍ NÁKLADY, 
PŘEDPOKLÁDANÝ ZPŮSOB ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Předpokládaný termín zahájení prací je květen 2018. Ukončení podzim 2018. 

Bourací práce nebudou členěny na etapy, objekty budou odstraňovány nezávisle na 

sobě dle potřeb investora. Orientační náklady pro odstranění stavby činí 30 mil. Kč.  

 

A. 5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Stavba zahrnuje tři stavební objekty – provozně stravovací budovu, kotelnu 

a kočárovnu. Současně budou odstraněna i technologická zařízení – septik a lapol.  



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

 AWT Rekultivace a.s.  

 
  

 

 

 

Dokumentace bouracích prací 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
 

Stavba : Dokumentace bouracích prací demolice původního 

provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), 

kotelny a kočárovny 

Objekt / soubor  :  

 

Objednatel / Investor : Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

     Kladruby nad Labem 1,  

533 14 Kladruby nad Labem 

Generální projektant : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky  : 17A033 

Projektový manažer  : Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce : Ing. Jana Kalužíková 

HIP    : Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik   : 

Inženýrská činnost  : Ing. Jana Kalužíková 

Zhotovitel projekt. části : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

   
Vypracoval : Ing. Lenka Kropáčová  Datum : 6.10.2017 

Kontroloval : Ing. Jana Kalužíková  Počet stran : 11 x A4 

Schválil :  Ing. Jana Kalužíková  A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

 AWT Rekultivace a.s.  

Obsah 
B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY .............................................................................. 1 

B. 1. a CHARAKTERISTIKA ZASTAVĚNÉHO STAVEBNÍHO POZEMKU .. 1 

B. 1. b STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA .................... 1 

B. 1. c POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, 

PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. ................................................... 1 

B. 1. d VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, 

OCHRANA OKOLÍ, VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ 

POMĚRY ............................................................................................. 2 

B. 1. e ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI 

ŠKODLIVÝMI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH 

VÝSKYTU ............................................................................................ 2 

B. 1. f POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN .................................................. 2 

B. 1. g VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, 

SOUVISEJÍCÍ INVESTICE .................................................................. 2 

B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ........................................................................ 3 

B. 2. a STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH 

OBJEKTŮ A JEJICH KONSTRUKCÍ ................................................... 3 

B. 2. b STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ ............................................................................................ 5 

B. 2. c VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU 

VE STAVBĚ ........................................................................................ 5 

B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU................................. 6 

B. 3. a NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY ............... 6 

B. 3. b PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY ...... 8 

B. 3. c ZPŮSOB ODPOJENÍ ........................................................................ 8 

B. 4 ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY .. 9 

B. 4. a TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY ............................ 9 

B. 4. b POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY, BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ ....... 9 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

B. 5 ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ .......................................... 9 

B. 5. a POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A JEJICH 

ZAJIŠTĚNÍ .......................................................................................... 9 

B. 5. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ ............................................................ 9 

B. 5. c NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A 

TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ................................................... 9 

B. 5. d VLIV ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A 

POZEMKY ......................................................................................... 10 

B. 5. e OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ .................................................. 10 

B. 5. f MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ..................................................................... 10 

B. 5. g MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A 

EMISÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY, NAKLÁDÁNÍ S ODPADY, 

ZEJMÉNA S NEBEZPEČNÝM ODPADEM, ZPŮSOB PŘEPRAVY A 

JEJICH ULOŽENÍ NEBO DALŠÍHO VYUŽITÍ ANEBO LIKVIDACE .. 10 

B. 5. h OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ 

STAVBY ............................................................................................ 11 

B. 5. i ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 

STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA 

BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ..................................................................... 12 

B. 5. j ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH 

ODSTRANĚNÍM STAVBY ................................................................. 12 

B. 5. k ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ ................ 12 

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B. 1. a CHARAKTERISTIKA ZASTAVĚNÉHO STAVEBNÍHO POZEMKU 
Stavební pozemky jsou zastavěny objekty určenými k demolici. Na pozemcích 

probíhají inženýrské sítě – elektro, sdělovací vedení, kanalizace obecní 

i vnitroareálová, vodovodní řad obecní i vnitroareálový, teplovodní kanál a plyn. Za 

budovou kočárovny je ohrada pro koně.  

Na přilehlých pozemcích investora byla zaznamenána vysoká hladina 

podzemní vody, cca 1m pod terénem!  

 

B. 1. b STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 
Vnější sítě:  obecní vodovod – ochranné pásmo 1,5m od vnějšího líce 

  obecní kanalizace – ochranné pásmo 1,5m od vnějšího líce 

  CETIN sdělovací vedení podzemní – ochranné pásmo 1,5m po 

obou stranách krajního vedení 

Vnitroareálové sítě, přípojky:  

  vodovod – ochranné pásmo 1,5m od vnějšího líce 

  kanalizace – ochranné pásmo 1,5m od vnějšího líce 

  elektro – ochranné pásmo 1,0m 

  sdělovací vedení – ochranné pásmo 1,5m po obou stranách 

krajního vedení 

  plyn – ochranné pásmo 1,0m od vnějšího líce 

Ochranná pásma vnitroareálových rozvodů a přípojek v situaci nezakreslena.  

Součástí provozně stravovacího objektu jsou dva rozvaděče sdělovacího 

vedení CETIN a dva rozvaděče elektro.  

Součástí budovy kotelny je přístavba objektu HUP – hlavní přívod a uzávěr 

STL plynu – nutno zachovat.  

 

B. 1. c POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, 
PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 

Objekt se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území. 

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

B. 1. d VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, 
OCHRANA OKOLÍ, VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY 

Vliv na okolní stavby, pozemky a na odtokové poměry není. Před prováděním 

prací bude demontována část oplocení ohrady pro koně za budovou kočárovny, po 

dokončení bude namontována zpět. Při provádění prací nutno ochránit HUP plynu 

v přístavbě kotelny.  

 

B. 1. e ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI 
ŠKODLIVÝMI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

V provozně stravovacím objektu a v kotelně se nacházejí materiály 

s předpokládaným obsahem azbestu – v provozně stravovacím objektu je to obklad 

sloupů, součást obkladových panelů stěn a izolace stěn a podhledů, v kotelně 

střecha nad oploceným otevřeným prostranstvím.  

 

B. 1. f POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN 
Nejsou. V blízkosti kočárovny se nachází vzrostlý strom, který bude 

mechanicky chráněn dřevěným bedněním v. 2m proti poškození. V případě 

poškození kořenů průměru do dvou centimetrů, budou tyto ošetřeny růstovými 

stimulanty, v případě kořenů průměru nad dva centimetry je kořen nutno ostře 

přetnout, místo řezu zahladit a ošetřit prostředkem na ošetření ran.  

 

B. 1. g VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, 
SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

Z provozně stravovacího objektu budou přesunuty rozvaděče CETIN do 

nových poloh, včetně nového propojovacího vedení. Zároveň bude přesunut 

elektrorozvaděč areálových rozvodů a přepojen pomocí kabelové komory.  

Obecní vodovod bude ukončen podzemním litinovým hydrantem DN80. Poté 

bude provedena desinfekce vodovodu. 

Před zahájením prací bude zřízena dočasná přístupová komunikace 

z betonových panelů do štěrkopískového lože, délka 135m. Po skončení bouracích 

prací bude odstraněna včetně štěrkopísku, prostor zpět zahrnut ornicí a oset.  

Po dokončení bouracích prací budou zachované zpevněné plochy doplněny 

o obrubu do betonového lože. Bude zpět namontována ohrada pro koně.  



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B. 2. a STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ 
A JEJICH KONSTRUKCÍ 

Provozně stravovací objekt je dvoupodlažní, dvoukřídlový, nepodsklepený 

o půdorysných rozměrech cca 70x35m s plochou střechou. Obestavěný prostor 

8100m3, zastavěná plocha 950m2.  

Základy tvořeny železobetonovými patkami 1200x1200mm. Mezi patkami po 

celém obvodu železobetonový pas šířky 400mm.   

Skeletová konstrukce je tvořena ocelovými sloupy 2xU 100x50mm, 

obloženými dvěma azbestocementovými deskami tl. 25mm, celkový rozměr 

200x200mm.  

Vnější stěny jsou z obkladových panelů tl. 150mm s vnějším plechem, 

tepelnou izolací s předpokládaným obsahem azbestu a dvěma vnitřními deskami 

s obsahem azbestu celkové tl. 50mm, uchycených na ocelové konstrukci. Skladebný 

rozměr panelů 1200x900mm, lokálně jiné rozměry – nároží a čelní stěny obou křídel. 

Vnitřní stěny jsou vyzděné, tl. 150mm, příčky SDK tl. 100mm. 

Stropy jsou tvořeny ocelovou konstrukcí z trapézových plechů a příhradových 

nosníků. Izolace podhledů provedena z minerální vlny s předpokládaným obsahem 

azbestu, tato vlna je v podhledech ložena v pytlích. Podlahy betonové s dlažbou, 

případně linoleem. Celková tloušťka konstrukce včetně podlahy 600mm.  

Střecha plochá živičná na plynosilikátovém a pískovém zásypu, tloušťka 

konstrukce 400-450mm.  

V objektu jsou hliníková otočná okna o skladebném rozměru 1200x1800mm – 

182 ks, dále dvě okna ve spojovací části obou křídel o rozměru cca 5,0x6,5m a jedno 

5,2x3,0m. Vstupy do objektu jsou tři - hlavní vstup 5,4x3m, nouzový východ a boční 

vstup, oba o rozměrech 1200x2,7m.  

Kotelna je jednopodlažní, částečně podsklepená, půdorysné rozměry cca 

11x16m samotná kotelna a 10,5x12,5m přístřešek. Zastavěná plocha kotelny 180m2, 

přístřešek 135m2. Obestavěný prostor kotelny je 1100m3.  

Součástí kotelny je zděný komín 1,4x2,2m, výška 17m, dosahuje 14m nad 

terén. Založen na zesílené základové patce předpokládaných rozměrů 2,5x2,5m, hl. 

1m.  



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

Základové pasy betonové šířky 700mm, pod přístřeškem základové patky 

900x900mm.  

Obvodové i vnitřní zdivo z cihel na vápennou a vápenocementovou maltu 

s železobetonovým věncem. Přístřešek vyzděn do výšky 1,6m, dále ocelové sloupy 

150x150mm a opláštění vlnitým plechem.  

Stropní konstrukce železobetonová deska, nad podzemním prostorem kovová 

podlaha na ocelových I profilech. Přístřešek příhradový nosník. 

Střecha kotelny živičná, plochá, na plynosilikátovém a pískovém podsypu. 

Střecha přístřešku vlnitý plech. Střecha nad oploceným otevřeným prostranstvím za 

HUP vlnitá vláknocementová krytina s předpokládaným obsahem azbestu.  

V objektu jsou tři vstupy - hlavní vstup, zadní vstup a vstup do technologické 

místnosti, všechny o rozměrech 800x1970mm. V čelní stěně jsou tři okna - dvakrát 

820x1000mm a 1200x1000mm. V boční stěně jsou dvě okna 500x1000mm 

a v technologické místnosti je jedno okno 1500x1000mm. 

Kočárovna je dvoupodlažní, nepodsklepená budova s půdorysnými rozměry 

cca 31x9m, zastavěná plocha 280m2, obestavěná prostor 2100 m3. 

Základové pasy betonové s lomovým kamenem, šířka 500mm.  

Obvodové i vnitřní nosné zdivo z cihel na vápennou a vápenocementovou 

maltu, zesílení pomocí železobetonových věnců. Stěny ve 2NP obloženy dřevem do 

v. 2m.  

Stropní konstrukce z předpjatých panelů Spiroll. Podlaha 1NP a schodiště 

keramická dlažba, 2NP hrubá tesařská palubová podlaha na polštáře.  

Plochá střecha živičná s plynosilikátovým a pískovým zásypem. 

Budova má dva vstupy - dveře cca 3,0x3,0m a vrata 3,2x2,4m. Okna 

o rozměru 1,2x2,1m, 42 kusů, a 1,9x5,4m jeden kus. 

Vnější sítě  

1) Sdělovací vedení CETIN: přeložka 2x fasádní rozvaděč do pilíře,  

odstranění stávajícího vedení dl. 15m, zřízení nového 

vedení dl. 35m 

2) Obecní vodovod:  bude ukončen podzemním litinovým hydrantem DN80 

Vnitroareálové sítě, přípojky 

1) Elektro: 1x přeložka rozvaděče + nová kabelová komora 550x550mm, nové 

vedení dl. 15m; 1x odstranění rozvaděče, odstranění vedení dl. 120m 

2) Vodovod: ukončení podzemním litinovým hydrantem DN80 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 5 
 

3) Kanalizace: odstranění septiku 7x6m, hl. 4m; odstranění lapolu 

   odstranění 8 ks kanalizačních šachtic Ø600, hl. 1,5m včetně 

zaslepení potrubí obetonávkou 

     odstranění kanalizace DN150 dl. 5m 

4) Plyn: HUP STL plynu nutno zachovat!!! odpojení kotelny 

5) Topný kanál: odstranění dl. 30m 

Zpevněné plochy odstraňovány v ploše 705 m2. 

 

Veškeré vzniklé výkopy budou zasypány zeminou hutněnou po 200mm. 

Po dokončení prací bude v rámci KTÚ doplněna ornice v tl. 200mm 

a ozeleněno.  

 

B. 2. b STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

Součástí bouracích prací je odstranění železobetonového tříkomorového 

septiku 7x6m, hl. 4m a lapače tuků.  

 
B. 2. c VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU 

VE STAVBĚ 
Stavební průzkum provozně stravovacího objektu byl proveden investorem. 

Ověřena skladba obkladového panelu, sloupu v 1NP, stěny a příčky v 1NP 

a podhledů v obou podlažích.  

Obkladový panel: tloušťka 150mm, skladba vnější plech – tepelná izolace – 

dvě azbestocementové desky celkové tl. 50mm 

Sloup: 200x200mm, nosný profil 2xU 100x50mm, opláštěný dvěma 

azbestocementovými deskami celkové tl. 50mm 

Stěna: zděná, tl. 150mm 

Příčka: sádrokartonová s ocelovými profily, tl. 100mm 

Podhled: příhradový nosník a trapézovým plechem a betonovou podlahou, 

volný prostor cca 450mm vyplněn vaky s minerální vatou, předpokládaný obsah 

azbestu, kryto plechovými kazetami 

Poskytnutý průzkum přílohou této souhrnné technické zprávy.  

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 6 
 

Ve stavbě se předpokládá přítomnost azbestu ve dvou objektech, provozně 

stravovacím a v kotelně. V provozně stravovacím objektu je azbest použit k obkladu 

sloupů, vnitřní obklad obvodových stěn a izolace podhledů a obvodových stěn nad 

oběma podlažími. V kotelně je azbest pouze v podobě vlnité vláknocementové 

krytiny nad oploceným otevřeným prostranstvím za HUP, rozměr cca 8x4m.  

B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
B. 3. a NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
Veškerá napojovací místa jsou zakreslena v situaci širších vztahů, viz výkres 

C.1.  

Provozně stravovací objekt 

1) Elektrické vedení: objekt je napojen na podzemní NN přípojku rozvaděčem 

na fasádě, z tohoto jsou napojeny další, nebourané objekty. Rozvaděč 

bude přeložen do nové polohy- rozvaděč v pilíři ukotvený na betonový 

základ, napojení na stávající vedení pomocí kabelové komory. Délka 

odstraněného vedení cca 15m, nové vedení cca 20m. Dále je na fasádě 

objektu druhý rozvaděč, z něho napojena kotelna a kočárovna, tento bude 

zrušen bez náhrady včetně vedení délky cca 85+20m.  

2) Sdělovací vedení: objekt je napojen na podzemní sdělovací vedení CETIN. 

Na fasádě jsou dva rozvaděče, vedení mezi nimi pod objektem/v objektu – 

poloha nezaměřena. Rozvaděče budou přeloženy do nových poloh – 

rozvaděče v pilíři na betonovém základu. Stávající vedení mezi objekty 

v délce cca 15m bude zrušeno, nové vedení délka 35 m.  

3) Vodovod: objekt je napojen na obecní vodovod DN50 a areálovou přípojku 

DN80 společnou pro provozně stravovací objekt a kotelnu. Obecní 

vodovod bude ukončen podzemním litinovým hydrantem DN80 

předpokládané délky 1500mm, délku nutno ověřit v závislosti na skutečné 

hloubce uložení vodovodního potrubí. Přípojka DN80 bude ukončena 

podzemním litinovým hydrantem DN80 předpokládané délky 1500mm, 

délku nutno ověřit v závislosti na skutečné hloubce uložení vodovodního 

potrubí.  

4) Kanalizace: splašková kanalizace DN150 je svedena do železobetonového 

septiku 7x6m, hl. 4m, který bude odstraněn. Dešťová kanalizace DN200 je 

svedena do otevřeného příkopu. Odpojení kanalizací bude provedeno 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 7 
 

zaslepením potrubí a obetonávkou. Bude odstraněno 7ks kanalizačních 

šachtic Ø600, hl. 1,5m včetně zaslepení potrubí a obetonávky.  

5) Topný kanál: topný kanál 900x600mm bude v celém rozsahu propojení 

provozně stravovacího objektu a kotelny odstraněn.  

Kotelna 

1) Elektrické vedení: objekt je napojen na elektrické vedení z rušeného 

rozvaděče na provozně stravovacím objektu. Rozvaděč bude rušen včetně 

elektrického vedení.  

2) Vodovod: objekt je napojen na přípojku DN80 společnou s provozně 

stravovacím objektem. Způsob odpojení viz provozně stravovací objekt.  

3) Kanalizace: objekt je napojen na splaškovou kanalizaci DN150 a dešťovou 

kanalizaci DN200. Splašková kanalizace bude odstraněna v délce 7m 

včetně 1ks kanalizační šachtice Ø600, hl. 1,5m. Odpojení dešťové 

kanalizace bude provedeno zaslepením a obetonávkou potrubí.  

4) Plyn: součástí objektu je HUP s přípojkou a rozvodem STL plynu pro celý 

areál, který musí být zachován. Odpojení kotelny bude provedeno 

plynotěsným zaslepením eletrotvarovkami.  

5) Teplovod: topný kanál 900x600mm bude v celém rozsahu propojení 

provozně stravovacího objektu, kočárovny a kotelny odstraněn, délka 

odstraňované části cca 30m.  

Kočárovna 

1) Elektrické vedení: objekt je napojen na NN vedení z rušeného rozvaděče 

na provozně stravovacím objektu. Rozvaděč bude rušen včetně vedení.  

2) Sdělovací vedení: objekt je napojen na sdělovací vedení neověřenou 

přípojkou z překládaného rozvaděče na provozně stravovacím objektu. 

Přípojka bude odpojena.  

3) Kanalizace: objekt je napojen na dešťovou kanalizaci DN200, odpojení 

bude provedeno zaslepením a obetonávkou potrubí.  

4) Topný kanál: objektem prochází již nevyužívaná větev topného kanálu. 

Topný kanál bude odpojen zaslepením a obetonávkou, propojení mezi 

kotelnou a kočárovnou bude demontováno. 

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 8 
 

 

B. 3. b PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY 
Vnější sítě  

3) Sdělovací vedení CETIN: přeložka 2x fasádní rozvaděč do pilíře,  

odstranění stávajícího vedení dl. 15m, zřízení nového 

vedení dl. 35m 

4) Obecní vodovod:  bude ukončen podzemním litinovým hydrantem DN80 

Vnitroareálové sítě, přípojky 

6) Elektro: 1x přeložka rozvaděče + nová kabelová komora 550x550mm, nové 

vedení dl. 15m; 1x odstranění rozvaděče, odstranění vedení dl. 120m 

7) Vodovod: ukončení podzemním litinovým hydrantem DN80 

8) Kanalizace: odstranění septiku 7x6m, hl. 4m; odstranění lapolu 

   odstranění 8 ks kanalizačních šachtic Ø600, hl. 1,5m včetně 

zaslepení potrubí obetonávkou 

     odstranění kanalizace DN150 dl. 5m 

9) Plyn: HUP STL plynu nutno zachovat!!! odpojení kotelny 

10) Topný kanál: odstranění dl. 30m 
 

B. 3. c ZPŮSOB ODPOJENÍ 
Veškeré sítě budou odpojeny. Sítě budou vytyčeny, jejich skutečný průběh 

bude ověřen kopanými sondami před zahájením prací. Sondy zakresleny v situaci, 

viz výkres C. 1. Areálem prochází obecní kanalizace, v prostoru jejího ochranného 

pásma budou veškeré práce prováděny ručně tak, aby nedošlo k jejímu poškození.  

Po odpojení a ukončení vodovodu bude provedena jeho desinfekce. Pro 

provedení odpojení vodovodu není známa poloha šoupátka!!!  

Místa odpojení a případných přeložek a přepojení jsou zakreslena v situaci, 

viz výkres C. 1.  
 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 9 
 

B. 4 ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

B. 4. a TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
Předpokládá se odstranění základů po hloubku základové spáry. Bude 

proveden zpětný zásyp hutněný po 200mm. Z důvodu vysoké hladiny podzemní vody 

se předpokládá nutnost čerpání vody ze stavební jámy pro účely provedení zásypu.  

Pro svrchní vrstvu terénních úprav bude použita ornice tl. 200mm, která se 

oseje jetelotravní směsí. 

Pokud dojde během stavby ke znehodnocení travních porostů mimo stavební 

jámy, například pojezdem těžké techniky po obvodu objektu, bude tato plocha 

obnovena za využití nakypřovacího stroje a osetím jetelotravní směsí.  

 

B. 4. b POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY, BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ 
Pro svrchní vrstvu terénních úprav bude použita ornice tl.200mm, která se 

oseje jetelotravní směsí. 

 

B. 5 ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 
B. 5. a POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A JEJICH 

ZAJIŠTĚNÍ 
Potřebná média si zajistí dodavatel stavby z mobilních zdrojů. 

 

B. 5. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ 
V případě vysoké hladiny spodní vody ve stavební jámě a čerpání bude tato 

voda vypouštěna do otevřeného příkopu, případně do okolních ozeleněných ploch, 

kde dojde k zásaku.  

 

B. 5. c NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ 
A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Přístup na staveniště bude zřízen z místní komunikace č. 3227, přes 

zpevněnou cestu v majetku investora (parc. č. 825) a dále přes pozemek parc. 

č. 903. Bude vybudována panelová cesta délky 135m, šířky 3m z betonových panelů 

na štěrkopískovém podsypu tl. 200mm. Po dokončení prací bude dočasná 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 10 
 

komunikace odstraněna včetně štěrkopísku, prostor bude zpětně zahrnut ornicí 

a oset jetelotravní směsí.  

 

B. 5. d VLIV ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY 
Během provádění bouracích prací dojde pouze k dočasnému zvýšení hladiny 

hluku a prašnosti.  

Z důvodu přítomnosti azbestu bude zřízeno kontrolní pásmo v souladu 

s oddílem D.1 Technická zpráva.  

 

B. 5. e OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 
Přesnou polohu ZOV upřesní zhotovitel v technologickém postupu s ohledem 

na polohu provedených sond.  

Staveniště bude řádně označeno a zabezpečeno oplocením výšky 2 m nebo 

opáskováním. Pro ochranu vzrostlého dubu bude tento opatřen mechanickou 

ochranou- bedněním v. 2m. Z důvodu ochrany bude demontována a po skončení 

prací zpětně namontována ohrada pro koně za budovou kočárovny.  

HUP, který je součástí objektu kotelny a který musí být zachován, bude 

mechanicky chráněn dřevěným bedněním.  

 

B. 5. f MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
Pro bourací práce budou využity pozemky investora. 

 

B. 5. g MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ 
A EMISÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY, NAKLÁDÁNÍ S ODPADY, ZEJMÉNA 
S NEBEZPEČNÝM ODPADEM, ZPŮSOB PŘEPRAVY A JEJICH ULOŽENÍ NEBO 
DALŠÍHO VYUŽITÍ ANEBO LIKVIDACE 

S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

O odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel povede průkaznou evidenci o odborné likvidaci odpadů. Konkrétní místo 

skládky si zajistí odborná firma, která bude demolici provádět. 

 

 

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 11 
 

Přehled odpadů vzniklých při demoličních pracích 

Katalogové číslo Popis odpadu Kategorie Odhadované 
množství v t 

170107 Směsi nebo dělené 

frakce betonu 

neobsahující nebezpečné 

látky 

O 3080 

 

170201 Dřevo O 11 

170202 Sklo O 11,5 

170302 Asfaltové směsi O 200 

170402 Hliník (okna) O 2,5 

170405 Železo a ocel O 53 

170601 Izolační materiál 

s obsahem azbestu 

N 73,5 

170604 Izolační materiály 

neuvedené pod čísly 

170601 a 170603 

O 0,75 

170605 Stavební materiály 

obsahující azbest 

N 120 

170904 Směsné stavební a 

demoliční odpady 

O 1300 

200101 Papír a lepenka O 4,5 

200301 Směsný komunální 

odpad 

O 12,5 

 
 

B. 5. h OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ 
STAVBY 

Při dodržení bezpečnostních opatření, platných vyhlášek a norem nebude 

během realizace výrazně narušeno životní prostředí. Je nutno počítat se zvýšenou 

hladinou hluku v okolí a zvýšenou prašností při bouracích pracích. Pro zamezení 

nadměrné prašnosti je nutné kropení odstraňované suti. 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 12 
 

Během likvidace azbestu budou dodrženy podmínky oddílu D.1 Technická 

zpráva.  

V rámci bouracích prací nebude odstraňována ani jinak dotčena zeleň v okolí 

objektu. Pro ochranu vzrostlého dubu bude tento opatřen mechanickou ochranou- 

bedněním v. 2m. Užívané plochy a jednotlivé části zařízení staveniště budou 

vyklízeny a odváženy postupně.  

Zhotovitel demoličních prací musí zajistit kontrolu stavebních mechanismů 

s tím, že pokud dojde k úniku ropných látek do okolního terénu, je nutno ihned tento 

kontaminovaný materiál odtěžit a zajistit jeho dekontaminaci. 

 

B. 5. i ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 
STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI 
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Během provádění bouracích a následných zemních prací musí být 

dodržována ustanovení všech platných ČSN a navazujících vyhlášek a předpisů 

týkajících se bezpečnosti práce. Zejména se jedná o likvidaci nebezpečných látek –

 azbestu.  

Všichni pracovníci pohybující se na ploše vyhrazeného staveniště musí být 

řádně proškoleni a vybavení potřebnými pomůckami pro tyto práce a o tomto 

proškolení bude proveden zápis. 

S ohledem na bourací práce a obsah azbestu v materiálech bude potřeba 

koordinátora bezpečnosti.  

 

B. 5. j ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH 
ODSTRANĚNÍM STAVBY 

Úpravy pro bezbariérové užívání staveb dotčených odstraněním stavby 

nebudou prováděny. 

 

B. 5. k ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ 
Dopravně inženýrská opatření nebudou zřizována. 





Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 

 
  

 

 

 

Dokumentace bouracích prací 

 

D.1 Technická zpráva 
 

Stavba : Dokumentace bouracích prací demolice původního 

provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), 

kotelny a kočárovny 

Objekt / soubor  :  

   

Objednatel / Investor : Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

     Kladruby nad Labem 1,  

533 14 Kladruby nad Labem 

Generální projektant : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky  : 17A043 

Projektový manažer  : Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce : Ing. Jana Kalužíková 

HIP    : Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik   : 

Inženýrská činnost  : Ing. Jana Kalužíková 

Zhotovitel projekt. části : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá

  

Vypracoval : Ing. Lenka Kropáčová  Datum : 6.10.2017 

Kontroloval : Ing. Jana Kalužíková  Počet stran : 13xA4 

Schválil :  Ing. Jana Kalužíková  A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Obsah 
D. 1  TECHNOLOGICKÝ POSTUP PRACÍ ................................................... 1 

D. 1.1  Technický popis ............................................................................... 1 

D. 1.2  Legislativa ....................................................................................... 1 

D. 1.3  Technologický postup ...................................................................... 3 

D. 1.4  Zajištění zařízení staveniště ............................................................ 9 

D. 1.5  Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ......... 10 

D. 1.6  Odvoz a ukládání nebezpečného odpadu ..................................... 12 

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

D. 1  TECHNOLOGICKÝ POSTUP DEMONTÁŽE AZBESTU 
 

D. 1.1  Technický popis 
Provozně stravovací objekt je dvoupodlažní, dvoukřídlový, nepodsklepený 

o půdorysných rozměrech cca 70x35m s plochou střechou. Obestavěný prostor 

8100m3, zastavěná plocha 950m2.  

Azbest se v objektu vyskytuje jako obklad nosných sloupů, v obvodovém 

plášti a v podhledech.  

Skeletová konstrukce je tvořena ocelovými sloupy 2xU 100x50mm, 

obloženými dvěma azbestocementovými deskami celkové tl. 50mm, celkový rozměr 

200x200mm.  

Vnější stěny jsou z obkladových panelů tl. 150mm s vnějším plechem, 

tepelnou izolací s předpokládaným obsahem azbestu a dvěma vnitřními deskami 

s obsahem azbestu celkové tl. 50mm, uchycených na ocelové konstrukci. Skladebný 

rozměr panelů 1200x900mm, lokálně jiné rozměry – nároží a čelní stěny obou křídel. 

Stropy jsou tvořeny ocelovou konstrukcí z trapézových plechů a příhradových 

nosníků. Izolace podhledů provedena z minerální vlny s předpokládaným obsahem 

azbestu, tato vlna je v podhledech ložena v pytlích. Podlahy betonové s dlažbou, 

případně linoleem. Celková tloušťka konstrukce včetně podlahy 600mm.  

Kotelna je jednopodlažní, částečně podsklepená, půdorysné rozměry cca 

11x16m samotná kotelna a 10,5x12,5m přístřešek. Zastavěná plocha kotelny 180m2, 

přístřešek 135m2. Obestavěný prostor kotelny je 1100m3.  

Azbest se v objektu vyskytuje pouze ve střešní krytině oploceného 

otevřeného prostranství za HUP, 8x4m.  

Nejbližší stavbou jsou garáže na parc.č.4, vzdálenost cca 10m.  

 

D. 1.2  Legislativa 
Projekt odstranění azbestových materiálů vychází z národní legislativy České 

republiky v platném znění: 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, 

Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 

k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění 

pozdějších předpisů 

• Vyhláška MŽP č. 94/2016 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

v platném znění 

• Vyhláška MŽP a MZ č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných 

vlastností odpadů, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 

skládky a jejich využití na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady  (platná od 5. srpna 

2005 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška MZ č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky zařazování 

prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních 

testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 

biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem 

a biologickými činiteli 

• Vyhláška MZ č. 394/2006 Sb., kterou se stanoví práce s ojedinělou 

a krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení ojedinělé 

a krátkodobé expozice těchto prací (ze dne 24. července 2006) 

• Vyhláška MZ č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity 

chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí 

pobytových místností některých staveb (příloha č. 2 - tabulka limitních 

hodinových koncentrací chemických ukazatelů a prachu) 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

některých zákonů (chemický zákon), ve znění zákonů č. 279/2013 Sb. a č. 61/2014 

Sb. 

 

D. 1.3  Technologický postup 
 

Charakteristika 
Cílem tohoto projektu je odstranit stavební materiály s obsahem azbestu 

z provozně stravovacího objektu a z objektu kotelny. V případě provozně 

stravovacího objektu se jedná o opláštění sloupů a stěn a izolaci podhledů, v případě 

kotelny o střechu nad oploceným otevřeným prostranstvím.   

Izolace podhledů a obvodových stěn je provedena z minerální vaty 

s předpokládaným obsahem azbestu, zařazeno jako Izolační materiál s obsahem 
azbestu, katalogové číslo 17 06 01* Nebezpečný odpad.  

Použité azbestocementové desky i vlnitá vláknocementová krytina obsahují 

azbest, dle katalogu odpadů a jsou zařazeny jako stavební materiály s obsahem 
azbestu, katalogové číslo: 17 06 05* Nebezpečný odpad. 

 

Technologický postup 
 Zhotovitel provede aktualizaci a zpřesní technologického postupu. Opatření 

musí být předem projednána s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví - 

Krajskou hygienickou stanicí.  

 

Provozně stravovací objekt 

1. Příprava stavby – vyklizení objektu, odstranění konstrukcí a prvků 

bránících demontáži. 

Před započetím prací bude provedena kontrola a protokol o kontrolním měření 

úrovně azbestu v objektu.  

Práce zahrnují vyklizení prostor a zpřístupnění sloupů a obkladových panelů – 

demontáž otopných těles, odstranění dřevěného obkladu, předstěn 

a zařizovacích předmětů (práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu), 

které neobsahují azbest z prostoru, a to způsobem vhodným pro jednotlivý 

druh odpadu, odstranění nebo přikrytí předmětů, které by se v případě 

kontaminace obtížně čistily. Součástí je kontrola, zda již nebyly předešlou 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

činností kontaminovány azbestem.  

Bude odstraněna stříška nad zadním vchodem z jídelny bránící stavbě lešení.  

 

2. Zajištění technicko-bezpečnostních opatření pro přípravu demontáže 

konstrukčních prvků s azbestem. 

Demontáž azbestocementových desek, izolace vnějších stěn a pytlů s izolační 

vatou s obsahem azbestu proběhne v rámci kontrolovaného pásma s využitím 

vzduchové filtrační clony hepafiltry. Pásmo bude vymezeno rozsahem 1,5m od 

vnější konstrukce objektu lešením a ochrannou folií.  

Všichni pracovníci zhotovitele budou vybaveni jednotným pracovním oděvem. 

Vlastní pracoviště je vymezeno hranicemi kontrolovaného pásma budovy 

a technického zázemí zhotovitele. 

Postup přípravy zahrnuje: 

• Postavení mobilní dekontaminační komory v místě hlavních vstupních 

dveří. Do místa hygienické očisty instalování odsávacího zařízení 

k průběžné filtraci vzduchu a eliminaci kontaminace pracovníka 

respirabilními azbestovými vlákny k provedení minimálně dvojnásobné 

výměny vzduchu za jednu hodinu.  

• Vybudování uzavřeného kontrolovaného pásma pomocí rámového 

lešení s ochrannou folií kolem celého objektu. Napojení kontrolovaného 

pásma na odsávací zařízení k průběžné filtraci ovzduší a vysavač 

k dekontaminaci zabaleného odpadu a vysátí prostoru.  

• Instalace odsávacích jednotek do prostoru, kde budou probíhat sanační 

práce. Instalace řízeného nasávání pro regulaci podtlaku.  

• Instalace monitorovacího zařízení podtlaku. 

• Kontrola účinnosti uzavření kontrolovaného pásma – nutné dosažení 

podtlaku -10Pa. 

• Vybavení kontrolovaného pásma technickým vybavením (vysavače, 

materiál, enkapsulační prostředek, stříkací zařízení atd). 

 

3. Demontáž prvků z azbestu popř. odstranění předmětů znečištěných 

azbestem. 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 5 
 

Odpady a materiály obsahující azbest musí být sbírány a odstraňovány 

z místa svého původu (pracoviště) v utěsněných obalech označených 

nápisem upozorňujícím na obsah azbestu. Před demontáží se plocha na 

exponovaném místě postříká enkapsulačním přípravkem a následně se 

provede demontáž. 

Veškerý azbest a materiály, které jej obsahují, budou bezpečně odstraněny 

před prováděním prací demontáže a bouráním konstrukcí. 

Po demontáži azbestocementových desek a izolace se provede očištění 

a penetrace veškerých zbývajících stavebních konstrukcí. 

Po ukončení prací spojených s odstraňováním materiálu obsahujícího azbest 

bude provedeno kontrolní měření úrovně azbestu v (§ 21 odst. 4 nařízení 

vlády č. 361/2007 Sb.). Teprve po odsouhlasení výsledku příslušnou KHS 

bude pokračováno v demoličních pracích běžným způsobem (hodnota 

azbestu v ovzduší musí být nižší než přípustný expoziční limit). 

Bude předložen protokol o kontrolním měření úrovně azbestu příslušným 

orgánům. 

 
4. Provedení demontáže zařizovacích předmětů, oken, dřevěných obkladů 

a PVC podlah. 

 

5. Provedení bourání samotných konstrukcí dle technologického postupu 

zhotovitele. 

 

6. Provedení zásypů zeminou a provedení konečných terénních úprav 

a ozelenění. 

 

Kotelna 

1. Příprava stavby – vyklizení oploceného prostranství za HUP. 

Před započetím prací bude provedena kontrola a protokol o kontrolním měření 

úrovně azbestu.  

Práce zahrnují odklizení veškerého odpadu (práce s ojedinělou a krátkodobou 

expozicí azbestu), který neobsahuje azbest z prostoru, a to způsobem 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 6 
 

vhodným pro jednotlivý druh odpadu, odstranění nebo přikrytí předmětů, které 

by se v případě kontaminace obtížně čistily. Součástí je kontrola, zda již 

nebyly předešlou činností kontaminovány azbestem.  

 

2. Zajištění technicko-bezpečnostních opatření pro přípravu demontáže 

konstrukčních prvků s azbestem. 

Demontáž azbestocementové střešní krytiny proběhne v rámci kontrolovaného 

pásma s využitím vzduchové filtrační clony hepafiltry. Pásmo bude vymezeno 

rozsahem 1,5m od vnější konstrukce objektu. 

Všichni pracovníci zhotovitele budou vybaveni jednotným pracovním oděvem. 

Vlastní pracoviště je vymezeno hranicemi kontrolovaného pásma a technické 

zázemí zhotovitele bude uvnitř areálu. 

Postup přípravy zahrnuje: 

• Postavení mobilní dekontaminační komory. Do místa hygienické očisty 

instalování odsávacího zařízení k průběžné filtraci vzduchu a eliminaci 

kontaminace pracovníka respirabilními azbestovými vlákny k provedení 

minimálně dvojnásobné výměny vzduchu za jednu hodinu.  

• Vybudování uzavřeného kontrolovaného pásma pomocí pomocné 

konstrukce/rámového lešení. Napojení kontrolovaného pásma na 

odsávací zařízení k průběžné filtraci ovzduší a vysavač 

k dekontaminaci zabaleného odpadu a vysátí prostoru.  

• Instalace monitorovacího zařízení podtlaku. 

• Kontrola účinnosti uzavření kontrolovaného pásma – nutné dosažení 

podtlaku -10Pa. 

• Vybavení kontrolovaného pásma technickým vybavením (vysavače, 

materiál, enkapsulační prostředek, stříkací zařízení atd). 

 

3. Demontáž prvků z azbestu popř. odstranění předmětů znečištěných 

azbestem. 

Odpady a materiály obsahující azbest musí být sbírány a odstraňovány z 

místa svého původu (pracoviště) v utěsněných obalech označených nápisem 

upozorňujícím na obsah azbestu. Před demontáží se plocha na exponovaném 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 7 
 

místě postříká enkapsulačním přípravkem a následně se provede demontáž. 

Veškerý azbest a materiály, které jej obsahují, budou bezpečně odstraněny 

před prováděním prací demontáže a bouráním konstrukcí. 

Po demontáži azbestocementové střešní krytiny se provede očištění 

a penetrace veškerých zbývajících stavebních konstrukcí. 

Po ukončení prací spojených s odstraňováním materiálu obsahujícího azbest 

bude provedeno kontrolní měření úrovně azbestu v (§ 21 odst. 4 nařízení 

vlády č. 361/2007 Sb.). Teprve po odsouhlasení výsledku příslušnou KHS 

bude pokračováno v demoličních pracích běžným způsobem (hodnota 

azbestu v ovzduší musí být nižší než přípustný expoziční limit). 

Bude předložen protokol o kontrolním měření úrovně azbestu příslušným 

orgánům. 

4. Výstavba dřevěného bednění kolem HUP STL, který musí být ochráněn 

a zachován.  

 
5. Provedení demontáže zařizovacích předmětů, oken, ocelové 

konstrukce schodiště a podlahy. 

 

6. Provedení bourání samotných konstrukcí dle technologického postupu 

zhotovitele. 

 

7. Provedení zásypů zeminou a provedení konečných terénních úprav 

a ozelenění. 

 

 

Povinnosti Zhotovitele 

Zhotovitel zajistí předložení technologického postupu demontáže a provedení 

technickobezpečnostních opatření. Zhotovitel zajistí veškeré legislativní úkony nutné 

k zahájení prací.  

Demontáž výrobků s azbestem bude započata po oznámení příslušným 

orgánům, nejméně 30dní před předpokládaným započetím prací apod. Opatření 

musí být předem projednána s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví –  



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 8 
 

Krajskou hygienickou stanicí – předcházení uvolňování azbestového prachu do 

pracovního ovzduší, rychlý postup, ukládání do neprodyšně utěsněných obalů se 

štítkem a upozorněním na obsah azbestu, vymezení prostoru kontrolovaným 

pásmem, používání pracovních oděvů a osobních ochranných pracovních 

prostředků, zajištění sanitárního a pomocného zařízení, pracovní postupy atd.  

Zhotovitel provede vypracování plánu prací. 

Musí být voleny takové technologické postupy, jimiž bude možné předejít 

uvolňování azbestu do ovzduší. 

Zhotovitel zajistí zřízení kontrolovaného pásma včetně potřebných režimových 

opatření – nesmí se zde jíst, pít, kouřit…Pracovníci v kontrolovaném pásmu musí být 

vybaveni příslušnými pracovními prostředky osobní ochrany (maskou s filtrem nebo 

polomaskou, ochranným oděvem (kombinéza), rukavicemi, obuví. Tyto jednorázové 

oděvy a prostředky budou likvidovány v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel 

zajistí vedení expoziční karty v souladu s platnou legislativou pro práce 

v kontrolovaném pásmu.  

Příslušný pracovník bude mít lékařskou prohlídku pro práce s azbestem 

a práce ve výškách. 

Odpady a materiály obsahující azbest musí být sbírány 

a odstraňovány z místa svého původu (pracoviště) v řádně utěsněných obalech 

označených nápisem upozorňujícím na obsah azbestu. 

Zhotovitel zajistí a zaručí řádný a bezpečný technologický postup 

demontáže nebezpečných stavebních materiálů a prvků a následné předání 

vzniklých azbestových odpadů k bezpečnému odstranění. 

Z prostředí, kde dochází k demontáži azbestových částí nebo je nakládáno 

s azbestovými odpady, nesmí docházet k úniku prachu do okolního nechráněného 

prostředí. 

Proti rozviřování nebezpečných azbestových vláken do prostředí musí být 

učiněna vždy příslušná opatření. Snížit prašnost lze prostým vlhčením 

demontovaných materiálů vodou. Jsou známy a používány také technologické 

postupy, kdy azbestové stavební materiály jsou před demontáží opatřeny nástřikem 

polymerními hmotami a speciálními enkapsulačními přípravky, které vytvoří na 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 9 
 

povrchu nepropustnou vrstvu bránící oddělování azbestových vláken a jejich úniku 

do ovzduší. 

Postup sanace bude probíhat vždy s ohledem na to, aby nedocházelo 

k nadměrnému mechanickému namáhání azbestových materiálů a tím se nadměrně 

nezvyšoval počet respirabilních azbestových vláken v prostoru kontrolovaného 

pásma. 

Odpady s obsahem azbestu je možné likvidovat pouze v zařízeních k tomu 

určených - za podmínek stanovených zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

O započetí prací s azbestem bude proveden zápis do Stavebního deníku. 

 

 

D. 1.4  Zajištění zařízení staveniště 

Bezpečnostní pásmo bude vyznačeno výstražní páskou a označením 

„Kontrolované pásmo“ a „Zákaz vstupu na staveniště“ a dalšími výstražnými symboly. 

Po dobu trvání prací bude nepovolaným osobám vstup do prostoru zakázán. V 

pásmu bude napojena dekontaminační komora. 

Vstup do pracovního prostoru kontrolovaného pásma je možný pouze přes 

očistnou smyčku, určenou k dekontaminaci osob po přerušení nebo po ukončení 

prací. Tato smyčka je vybavena mobilní vzduchovou a vodní sprchou k dokonalé 

personální očistě pracovníků. Součástí smyčky je čistá a špinavá šatna – jedná se 

o systém tří komor a to čisté šatny, podtlakové vzduchové a vodní sprchy a špinavé 

šatny. Součástí špinavé zóny bude WC s teplou tekoucí vodou – umývání rukou. 

 

Tříkomorová dekontaminační personální propust (dále jen DPP) 
Správné používání DPP je důležité z důvodu omezení rizika expozice 

kontaminovaným prachem pracovníků v KP a mimo něj. Je důležité, aby se 

pracovníkům v rámci odborné přípravy správně prezentoval postup dekontaminace 

a aby si pracovníci měli možnost fyzickou dekontaminaci prakticky procvičit. 

Pracovníci, kteří budou mít přístup do KP provedou při vstupu do KP 

bezpečnostní opatření dle níže uvedeného rozsahu 

Vstup do KP: 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 10 
 

• V čisté šatně si pracovník svleče své nekontaminované pracovní oblečení; 

•převleče se do certifikované pracovní kombinézy určené pro práci 

s azbestem; 

•nasadí si dýchací polomasku; nebo celoobličejovou masku, která bude 

osazena filtrační vložkou spadající do kategorie P3. 

Výstup z KP 

•Ve špinavé šatně si pracovník vyzuje kontaminovanou obuv, všechny OOPP 

a spodní prádlo. V průběhu těchto činností si pracovník nesmí sundat dýchací 

masku; 

•následně se přesune do prostoru vzduchové sprchy, osprchuje se proudem 

vzduchu, přičemž má prostředky na ochranu dýchacích orgánu (dýchací 

masku) neustále nasazené; 

•po očistění ochranných prostředků dýchacích orgánů je sundá a opět 

důkladně vyčistí z vnitřní strany. Následně demontuje filtrační vložku, uloží ji do 

neprodyšného obalu a pečlivě uzavře, přičemž při následné likvidaci dodrží všechny 

zásady v rámci likvidace nebezpečného odpadu; 

•v čisté šatně se pracovník převleče do nekontaminovaného pracovního 

oblečení, nebo do civilních šatů; 

•následně opustí čistou šatnu dveřmi směrem mimo KP 

Dále je nutno akceptovat další specifické zásady v rámci používání DPP 

•Kontaminované jednorázové kombinézy, ručníky, filtrační vložky a další 

prostředky OOPP budou uloženy do neprodyšných uzavíratelných obalů, přičemž 

budou označeny štítkem dle katalogu odpadů; 

•DPP bude udržována v dobrém technickém stavu, s potřebnými zásobami 

osobních ochranných pracovních prostředků; 

•Všechny poruchy, které by mohly zamezit řádné funkčnosti DPP, budou 

neodkladně vyřešeny, případně budou přijata potřebná krizová opatření. 

 

D. 1.5  Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
 
Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 

potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních 

předpisů. 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 11 
 

Stavba bude probíhat za účasti koordinátora BOZP. Investor/zadavatel stavby 

zajistí, aby byl při přípravě stavby zpracován Plán BOZP podle druhu a velikosti plně 

vyhovující potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl při 

realizaci stavby aktualizován. Plán koordinace BOZP zpracovává koordinátor. 

Zhotovitel je povinen dodržovat požadavky kladené na bezpečnost a ochranu 

zdraví při realizaci stavby, jimiž jsou 

a) udržování pořádku a čistoty na staveništi, 

b) uspořádání staveniště podle příslušné dokumentace, 

c) umístění pracoviště, jeho dostupnost, stanovení komunikací nebo prostoru 

pro příchod a pohyb fyzických osob, výrobních a pracovních prostředků a zařízení, 

d) zajištění požadavků na manipulaci s materiálem, 

e) předcházení zdravotním rizikům při práci s břemeny, 

f) provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě 

a pravidelném provádění kontrol strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

během používání s cílem odstranit nedostatky, které by mohly nepříznivě ovlivnit 

bezpečnost a ochranu zdraví, 

g) splnění požadavků na odbornou způsobilost fyzických osob konajících 

práce na staveništi, 

h) určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, 

přípravků a materiálů, 

i) splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů, 

j) uskladňování, manipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů, 

k) přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich etapy podle 

skutečného postupu prací, 

l) předcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, které se s vědomím 

zaměstnavatele mohou zdržovat na staveništi, 

m) zajištění spolupráce s jinými osobami, 

n) předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na 

staveništi nebo v 

jeho těsné blízkosti, 

o) vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na 

staveništi, které mu bylo předáno, 

p) přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staveništi vykonávány práce 

a činnosti vystavující zaměstnance ohrožení života nebo poškození zdraví, 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 12 
 

q) dodržování bližších minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích stanovených prováděcím právním předpisem. 

Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích a bližší vymezení prací a činností vystavujících zaměstnance 

zvýšenému ohrožení života nebo zdraví, při jejichž výkonu je nezbytná zvláštní 

odborná způsobilost, stanoví prováděcí právní předpis. 

 

D. 1.6  Odvoz a ukládání nebezpečného odpadu 
Zabalený a chemicky stabilizovaný azbestový odpad bude předán oprávněné 

osobě k odvozu dle ADR na skládku. Původce odpadu bude způsobilý pro nakládání 

s nebezpečným odpadem. V průběhu prováděných prací bude vedena evidence 

Nebezpečných odpadů a celkové množství odvezeného odpadu bude součástí 

Závěrečné zprávy. 

Odvoz kontejnerů s nebezpečným odpadem bude probíhat v souladu 

s platnou legislativou na přepravu nebezpečných odpadů.  

 

 

 



















Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 

 
  

 

 

 

Dokumentace bouracích prací 

 

E. Dokladová část 
 

Stavba : Dokumentace bouracích prací demolice původního 

provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), 

kotelny a kočárovny 

 

Objekt / soubor  :  

   

Objednatel / Investor : Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

     Kladruby nad Labem 1,  

533 14 Kladruby nad Labem 

Generální projektant : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky  : 17A043 

Projektový manažer  : Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce : Ing. Jana Kalužíková 

HIP    : Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik   : 

Inženýrská činnost  : Ing. Jana Kalužíková 

Zhotovitel projekt. části : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel : AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá

  

Vypracoval : Ing. Lenka Kropáčová  Datum : 4.1.2018 

Kontroloval : Ing. Jana Kalužíková  Počet stran : xA4 

Schválil :  Ing. Jana Kalužíková  A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

Obsah 
E. 1  ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, 

VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 2 

V01 – OBECNÍ ÚŘAD KLADRUBY NAD LABEM .......................................... 2 

V02 – MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ .............................................................. 2 

V06 – KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ..................................................... 4 

E. 2  STANOVISKA VLASTNÍKŮ VEŘEJNÉ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 

INFRASTRUKTURY 5 

S01a – ČEZ distribuce a.s. ............................................................................ 5 

S01b – ČEZ Telco Pro Services, a.s. ............................................................. 5 

S01c – ČEZ Energo, s.r.o. ............................................................................. 5 

S02 – Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s. ............................ 6 

S03 – GridServices, s.r.o. .............................................................................. 6 

S04 – Vodovody a kanalizace Pardubice ....................................................... 6 

 

 

  



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

E. 1  ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, 
VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

 

V01 – OBECNÍ ÚŘAD KLADRUBY NAD LABEM 
Orgán/správce: Obecní úřad Kladruby nad Labem   

Koordinované stanovisko 

Značka:    

Stanovisko:  Souhlas  

Požadavky:  V případě odpojování obecního vodovodu komunikovat 

s provozovatelem – VaK Pardubice. Při likvidaci nebezpečného odpadu realizace 

bezpečnostních opatření a jeho ukládání tak, aby nemohl být roznášen větrem.  

Opatření:   Dle vyjádření VaK Pardubice nejsou provozovatelem, zhotovitel 

pro odpojení vodovodu přizve zástupce Obce Kladruby nad Labem i VaK Pardubice. 

Předpokládaným vlastníkem vodovodu je Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 

s.p.o. Opatření k likvidaci nebezpečných materiálů jsou součástí PD.  

 

V02 – MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ 
Orgán/správce: Městský úřad Přelouč 

Koordinované závazné stanovisko 

Značka:  Č. j. MUPC 21144/2017  ze dne 1. 12. 2017 

Stanovisko:   Ve vztahu k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů 

Požadavky:   Vzhledem k tomu, že lze předpokládat v místě odstraňování 

stavby výskyt archeologických nálezů, je stavebník povinen v souladu s ust. §22 

odst. 2 památkového zákona již od doby přípravy oznámit svůj záměr 

Archeologickému ústavu AV ČR Praha, Letenská 4, 118 01, Praha 1, a  umožnit 

jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 

archeologický výzkum.  

Opatření:  Zajistí stavebník v koordinaci se zhotovitelem před započetím 

realizace stavby.  

 

Stanovisko:   Ve vztahu k zákonu č. 254/2011 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

Požadavky:   Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny. 

 

Stanovisko:  Ve vztahu k zákonu č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Požadavky:   Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny. 

 

Stanovisko:    Ve vztahu k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

Požadavky:    Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny. 

 

Stanovisko:    Ve vztahu k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů 

Požadavky:   Okolní pozemky a veškeré složky životního prostředí nesmí být 

negativně dotčeny. Případné kácení dřevin a prořezávání stromů bude provedeno 

v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a vyhláškou 

č. 189/2013 Sb., v platném znění, kterou se provádějí některá ustanovení 

zmiňovaného zákona.  

Opatření:  Nejsou stanoveny. Kácení stromů se nepředpokládá.  

 

Stanovisko:   Ve vztahu k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 

znění pozdějších předpisů 

Požadavky:   Maximálně omezit prašnost při stavebních pracích, především 

zabránit úniku azbestových částic do ovzduší. 

Opatření:  Opatření k likvidaci nebezpečných materiálů jsou součástí PD. 

 

Stanovisko:    Ve vztahu k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Požadavky:   Z hlediska nakládání s odpady: bez připomínek.  

 

1) Upozorňujeme na skutečnost, že: 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

• všechny vzniklé odpady musí být využívány případně odstraňovány způsobem, 

který neohrožuje lidské životy a životní prostředí a který je v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen zákona o odpadech) a se zvláštními předpisy. 

• vzniklé odpady budou shromažďovány utříděné podle druhů a kategorií, 

zabezpečeny před znehodnocením nebo jiným nežádoucím únikem, důsledně 

oddělován odpad nebezpečný (§ 16 odst. 1 písm. a/, b/, d/ – f/ zákona o odpadech). 

V dokumentaci je předpokládán vznik odpadu s obsahem azbestu; upozorňujeme, že 

původce odpadů obsahujících azbest je z hlediska zákona o odpadech povinen 

zajistit, aby při nakládání s nimi nebyla do ovzduší uvolňována azbestová vlákna 

nebo azbestový prach. Odpady obsahující azbest lze ukládat pouze na skládky 

k tomu určené (§ 35 zákona o odpadech). Postup při demolici objektu s obsahem 

azbestu je popsán v dokumentaci v části D 1. 

• odpady, které nemůže původce sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem 

o odpadech, je povinen převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich 

převzetí (§ 16 odst. 1 c/ zákona o odpadech). Recyklace odpadů je v hierarchii 

způsobu nakládání s odpady upřednostněna před odstraněním odpadů (§ 9a zákona 

o odpadech); demoliční odpady jsou odpady vhodně na předání k recyklaci. 

• bude vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi (§ 16 

odst. 1 písm. g/ a § 39 odst. 1/ a 2/ zákona o odpadech a §21 a §22 vyhlášky MŽP č. 

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění) 

• v případě nevyužití demontovaných elektrických zařízení (např. osvětlovacích 

zařízení z odstraňovaných objektů) jako celku se smí jeho držitel zbavit jen jeho 

předáním zpracovateli podle § 37l nebo na místo zpětného odběru nebo odděleného 

sběru (§ 37k odst. 5 zákona o odpadech). 

2) Ke kolaudačnímu řízení bude předložena specifikace druhů a množství odpadů 

vzniklých v procesu demolice a budou doloženy kopie dokladů o předání odpadu 

osobě oprávněné k převzetí odpadu. 

Opatření:  Nejsou stanoveny. 

 

V06 – KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
Orgán/správce: Krajská hygienická stanice 

Závazné stanovisko 

Stanovisko:  Souhlas 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 5 
 

Značka:  Č. j. KHSPA 19620/2017/HP-Pce ze dne 30. 11. 2017 

Požadavky:  Práce s možnou expozicí azbestu (např. odstraňování střešní 

krytiny z vláknocementových vlnitých desek s obsahem azbestu, odstraňování 

obkladu sloupů s azbestocementovými deskami, odstraňování obkladových panelů, 

izolací stěn a podhledů) budou ohlášeny na KHS v souladu s platnou legislativou, 

tzn. nejméně 30 dnů před zahájením prací.  

Opatření:   Opatření k likvidaci nebezpečných materiálů jsou součástí PD. 

 

E. 2  STANOVISKA VLASTNÍKŮ VEŘEJNÉ DOPRAVNÍ 
A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

 

S01a – ČEZ distribuce a.s. 
Orgán/správce: ČEZ Distribuce a.s.   

Značka:   0100801421 

Stanovisko:  V zájmovém území se nenachází energetické zařízení v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

Požadavky:  Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny.  

 

S01b – ČEZ Telco Pro Services, a.s. 
Orgán/správce: ČEZ Telco Pro Services, a.s.   

Značka:   0200647208 

Stanovisko:  V zájmovém území se nenachází komunikační zařízení 

v majetku společnosti ČEZ Telco Pro Services, a.s. 

Požadavky:  Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny.  

 

S01c – ČEZ Energo, s.r.o. 
Orgán/správce: ČEZ Energo, s.r.o.   

Značka:   

Stanovisko:  V zájmovém území se nenachází žádné zařízení provozované 

společností ČEZ Energo, s.r.o. 



Dokumentace bouracích prací demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

 

AWT Rekultivace a.s. 6 
 

Požadavky:  Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny.  

 

S02 – Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s. 
Orgán/správce: Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s. 

Značka:  Č. j. POS/38/2017-VPI  ze dne 26. 10. 2017 

Stanovisko:   Souhlas 

Požadavky:   Minimálně šest měsíců před zahájením realizace stavby 

objednejte u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vypracování 

prováděcí projektové dokumentace na přeložku komunikačních sítí (kontaktní osoba: 

p. Moravec - milos.moravec@cetin.cz, 606653887). 

   Minimálně tři měsíce před zahájením realizace stavby je investor 

povinen se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. uzavřít Smlouvu 

o dílo na realizaci překládky SEK (kontaktní osoba: p. Moravec - 

milos.moravec@cetin.cz, 606653887). 

Opatření:  Nejsou stanoveny. 

 

S03 – GridServices, s.r.o. 
Orgán/správce: GridServices, s.r.o. 

Značka:  Č. j. 5001582271 ze dne 26. 9. 2017 

Stanovisko:   V zájmovém území se nenachází žádná provozovaná 

plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o. 

Požadavky:   Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny. 

 

S04 – Vodovody a kanalizace Pardubice 
Orgán/správce: Vodovody a kanalizace Pardubice, provozní středisko Přelouč 

Značka:   

Stanovisko:   V zájmovém území se nenachází zařízení ve správě VaK 

Pardubice.  

Požadavky:   Bez připomínek.  

Opatření:  Nejsou stanoveny. 









*mupcx009p4qc* 
 MUPCX009P4QC 

 

M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  P Ř E L O U Č  
ODBOR STAVEBNÍ 

 Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 
 

Spis.zn.: 
Č.j.: 
Spis.,skart.znak 

ST/19667/2017/Be 
MUPC  21144/2017 
411.1, A, 10 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Mgr. Petr Beneš 
466 094 147 
petr.benes@m 

  

     
Datum: 1.12.2017    
 
 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. 
Kladruby nad Labem 1 
533 14  Kladruby nad Labem 
 
 

 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

k akci „Demolice původního provozně stravovacího objektu kotelny a kočárovny“ (dále jen „záměr“) 

Místo záměru: pozemek parc. č. st. 8/2, 8/3 a 8/4 v katastrálním území Kladruby nad Labem. 

Popis záměru: Stavební záměr zahrnuje demolici tří stavebních objektů: stravovacího objektu 
(tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny. Objekty budou odpojeny od sítí a odstraněny do úrovně základové 
spáry. 

Projektovou dokumentaci zpracoval zodpovědný projektant Ing. Jana Kalužíková, AWT Rekultivace a.s. 

 

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako příslušný dotčený orgán (dále jen „dotčený orgán“) vydává 
k předložené žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci akce „Demolice původního provozně stravovacího 
objektu kotelny a kočárovny“ ve smyslu ustanovení § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
s stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), kterou podal  

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. Kladruby nad Labem 1, 533 14  Kladruby nad Labem, 
IČO: 72048972 (dále jen "žadatel"),  
 

koordinované závazné stanovisko 

zahrnující jednotlivá závazná stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů, které hájí na základě: 

 
1/ zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový 
zákon“) 
Z hlediska uplatňování zájmů státní památkové péče nemáme k výše uvedené stavbě námitek. Odstranění stavby 
nebude v protikladu se zájmy ochrany památkové krajinné zóny prohlášené Opatřením obecné povahy č. 
1/2015, vydané Ministerstvem kultury dne 25.11.2015 pod č.j. MK 72096/2015 OOP, zejména čl. 2 odst. 1 
písm. a) a b): využití pozemků musí být v souladu s jejich historickým charakterem a kapacitními a technickými 
možnostmi a veškeré úpravy veřejných prostranství, ploch, staveb a objektů v zastavěném území památkové 
zóny a veškeré zásahy v nezastavěném území památkové zóny nesmí poškodit předmět ochrany a musí 
směřovat k zachování kulturních hodnot památkové zóny. Odstraňovaná stavba není zapsaná na seznamu 
nemovitých kulturních památek. 



Č.j. ST/19667/2017/Be str. 2 

 
Orgán státní památkové péče stanoví tuto podmínku: Vzhledem k tomu, že lze předpokládat v místě 
odstraňování stavby výskyt archeologických nálezů, je stavebník povinen v souladu s ust. § 22 odst. 2 
památkového zákona již od doby přípravy oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR Praha, 
Letenská 4, 118 01 Praha 1, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum.  
 
2/ zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“) 
Z vodoprávního hlediska podle ustanovení § 18 vodního zákona nemáme k výše uvedené stavbě námitek. 
3/ zákona 289/1995, o lesích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska ochrany pozemků k plnění funkci lesa: bez připomínek. 
 
4/ zákona č. 334/1992, o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: bez připomínek. 
                                                                                       
5/ zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

• okolní pozemky a veškeré složky životního prostředí nesmí být negativně dotčeny. 
• případné kácení dřevin a prořezávání stromů bude provedeno v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny a vyhláškou č. 189/2013 Sb., v platném znění, kterou se provádějí některá 
ustanovení zmiňovaného zákona. 

 
6/ zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska ochrany ovzduší: maximálně omezit prašnost při stavebních pracích, především zabránit úniku 
azbestových částic do ovzduší. 

 
7/ zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“) 
Z hlediska nakládání s odpady: nemáme připomínky k plánované demolici;  
1) Upozorňujeme na skutečnost, že: 

• všechny vzniklé odpady musí být využívány případně odstraňovány způsobem, který neohrožuje lidské 
životy a životní prostředí a který je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákona o odpadech) a se zvláštními předpisy.   

• vzniklé odpady budou shromažďovány utříděné podle druhů a kategorií, zabezpečeny před 
znehodnocením nebo jiným nežádoucím únikem, důsledně oddělován odpad nebezpečný (§ 16 odst. 1 
písm. a/, b/, d/ – f/ zákona o odpadech). V dokumentaci je předpokládán vznik odpadu s obsahem 
azbestu; upozorňujeme, že původce odpadů obsahujících azbest je z hlediska zákona o odpadech 
povinen zajistit, aby při nakládání s nimi nebyla do ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo 
azbestový prach. Odpady obsahující azbest lze ukládat pouze na skládky k tomu určené (§ 35 zákona o 
odpadech). Postup při demolici objektu s obsahem azbestu je popsán v dokumentaci v části D 1. 

• odpady, které nemůže původce sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech, je povinen 
převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí (§ 16 odst. 1 c/ zákona o odpadech). 
Recyklace odpadů je v hierarchii způsobu nakládání s odpady upřednostněna před odstraněním odpadů 
(§ 9a zákona o odpadech); demoliční odpady jsou odpady vhodně na předání k recyklaci.  

• bude vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi (§ 16 odst. 1 písm. g/ a § 39 
odst. 1/ a 2/ zákona o odpadech a §21 a §22 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady v platném znění) 

• v případě nevyužití demontovaných elektrických zařízení (např. osvětlovacích zařízení 
z odstraňovaných objektů) jako celku se smí jeho držitel zbavit jen jeho předáním zpracovateli podle § 
37l nebo na místo zpětného odběru nebo odděleného sběru (§ 37k odst. 5 zákona o odpadech). 

2) Ke kolaudačnímu řízení bude předložena specifikace druhů a množství odpadů vzniklých v procesu demolice 
a budou doloženy kopie dokladů o předání odpadu osobě oprávněné k převzetí odpadu. 
 

 

 

 



Č.j. ST/19667/2017/Be str. 3 

 
ZÁVĚR: 

Městský úřad Přelouč na základě dílčích závazných stanovisek vydaných dle jednotlivých úseků veřejné 
správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy, konstatuje, že z hlediska chráněných zájmů je výše 
specifikovaný záměr možný při dodržení výše uvedených podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 
Lubomír Novotný 

vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 

 Obdrží: 
AWT Rekultivace a.s., IDDS: pk86uwp 









ŽADATEL

AWT REKULTIVACE A.S.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0100801421 07.09.2017

Sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0100801421 ze dne 07.09.2017 o sdělení o existenci energetického
zařízení. Na Vámi uvedeném zájmovém území se                                                                               nenachází energetické zařízení v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že se v zájmovém území může nacházet energetické zařízení, které není
v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Toto sdělení je platné do 07.03.2018.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh představuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze
pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly
Teplická 874/8

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.





ŽADATEL

AWT REKULTIVACE A.S.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

841 842 843 07.09.20170200647208

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200647208 ze dne 07.09.2017, která se týkala sdělení o existenci
komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází
jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 07.09.2018.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost
Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných
právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti
si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity,
zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu
společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly
vyžádány.

S pozdravem

Jiří Cimpel

Telco Pro Services, a. s.

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830









 

 IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 
Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, 
reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623 
www.cetin.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis: email ze dne 26.10.2017 Naše značka: POS/38/2017-VPI 
Vyřizuje: Chvojka / 23846 2202  Datum:  26.10.2017 

Věc: „Demolice původního provozně stravovacího objektu, kotelny a 
kočárovny. ” 
Národní hřebčín Kladruby, s.p.o. 
 
Souhlasíme tímto s výše uvedenou projektovou dokumentací na demolici, včetně navržených 
přeložek metalických kabelů a rozvaděčů Cetin, s tím že do příslušného správního rozhodnutí 
stanovujeme následující podmínky:  

- Minimálně šest měsíců před zahájením realizace stavby objednejte u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. vypracování prováděcí projektové dokumentace na 
přeložku komunikačních sítí (kontaktní osoba: p. Moravec - milos.moravec@cetin.cz, 
606653887). 
 

- Minimálně tři měsíce před zahájením realizace stavby je investor povinen se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci překládky 
SEK (kontaktní osoba: p. Moravec - milos.moravec@cetin.cz, 606653887). 
 

 
 
S pozdravem 
Jaroslav Chvojka 
Specialista správy a ochrany sítě 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Ing. Lenka Kropáčová 
 
AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 41/884 
735 64 Havířov 

mailto:milos.moravec@cetin.cz
mailto:milos.moravec@cetin.cz




Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

AWT REKULTIVACE A.S.
Dělnická 884/41
73564 Havířov

datum
26.09.2017

vyřizuje
Pavel Gabriel

naše značka
5001582271

Věc:
Demolice původního provozně stravovacího objektu (tzv. parlamentu), kotelny a kočárovny 

K.ú. - p.č.: Kladruby nad Labem-8/2, 8/3, 8/4

Stavebník: AWT REKULTIVACE A.S. , Dělnická 884/41 , 73564 Havířov

Účel stanoviska: Odstranění stavby

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001582271 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Pavel Gabriel
Technik externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků
+420495563464
pavel.gabriel@innogy.com

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres 
plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
15

82
27

1 
ze

 d
ne

 2
6.

09
.2

01
7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: A
W

T 
RE

KU
LT

IV
A

CE
 A

.S
. ,

 D
ěl

ni
ck

á 
88

4/
41

 , 
73

56
4 

H
av

ířo
v.

 K
.ú

.: 
Kl

ad
ru

by
 n

ad
 L

ab
em

-8
/2

, 8
/3

, 8
/4

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

vý
st

av
ba

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

15
82

27
1 

ze
 d

ne
 2

6.
09

.2
01

7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: A
W

T 
RE

KU
LT

IV
A

CE
 A

.S
. ,

 D
ěl

ni
ck

á 
88

4/
41

 , 
73

56
4 

H
av

ířo
v.

 K
.ú

.: 
Kl

ad
ru

by
 n

ad
 L

ab
em

-8
/2

, 8
/3

, 8
/4

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

vý
st

av
ba

re
gu

la
čn

í s
ta

ni
ce

 o
ch

ra
nn

é 
za

říz
en

í

ka
be

l

el
ek

tro
př

íp
oj

ka

 k
ab

el
 

pr
ot

ik
or

oz
ní

  
oc

hr
an

y

 a
no

do
vé

 
uz

em
ně

ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

15
82

27
1 

ze
 d

ne
 2

6.
09

.2
01

7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: A
W

T 
RE

KU
LT

IV
A

CE
 A

.S
. ,

 D
ěl

ni
ck

á 
88

4/
41

 , 
73

56
4 

H
av

ířo
v.

 K
.ú

.: 
Kl

ad
ru

by
 n

ad
 L

ab
em

-8
/2

, 8
/3

, 8
/4

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

vý
st

av
ba

re
gu

la
čn

í s
ta

ni
ce

 o
ch

ra
nn

é 
za

říz
en

í

ka
be

l

el
ek

tro
př

íp
oj

ka

 k
ab

el
 

pr
ot

ik
or

oz
ní

  
oc

hr
an

y

 a
no

do
vé

 
uz

em
ně

ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

15
82

27
1 

ze
 d

ne
 2

6.
09

.2
01

7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: A
W

T 
RE

KU
LT

IV
A

CE
 A

.S
. ,

 D
ěl

ni
ck

á 
88

4/
41

 , 
73

56
4 

H
av

ířo
v.

 K
.ú

.: 
Kl

ad
ru

by
 n

ad
 L

ab
em

-8
/2

, 8
/3

, 8
/4

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

vý
st

av
ba

re
gu

la
čn

í s
ta

ni
ce

 o
ch

ra
nn

é 
za

říz
en

í

ka
be

l

el
ek

tro
př

íp
oj

ka

 k
ab

el
 

pr
ot

ik
or

oz
ní

  
oc

hr
an

y

 a
no

do
vé

 
uz

em
ně

ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

15
82

27
1 

ze
 d

ne
 2

6.
09

.2
01

7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: A
W

T 
RE

KU
LT

IV
A

CE
 A

.S
. ,

 D
ěl

ni
ck

á 
88

4/
41

 , 
73

56
4 

H
av

ířo
v.

 K
.ú

.: 
Kl

ad
ru

by
 n

ad
 L

ab
em

-8
/2

, 8
/3

, 8
/4

.









Od: Havrda Matej Mgr. DiS.
Komu: Kalužíková Jana
Predmet: demolice Kladruby
Datum: 4. prosince 2017 8:45:06

Dobrý den paní inženýrko,
naše akciová spolecnost Vodovody a kanalizace Pardubice provozní stredisko Prelouc,
v obci Kladruby nad Labem v zájmovém prostoru p.c. 8/2, p.c. 8/4 a p.c. 8/3 vodovodní prípojku
nevlastní, ani neprovozuje.
V zájmovém prostoru je vodovodní rad v majetku , provozu a správe Národního Hrebcína
Kladruby.
Nadále je proto v platnosti razítko situace zájmového území bez ohledu na stanovisko Obecního
úradu.
(priložená PD Vám bude odeslána poštou do Havírova)
 
S pozdravem
Mgr. Matej Havrda, DiS.
vedoucí provozního strediska Prelouc
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Teplého 2014, 530 02 Pardubice, Czech Republic
(   +420 724 345 420                  
+ matej.havrda@vakpce.cz  
ü    http://www.vakpce.cz

P Before printing, think about the environment 
 

__________ Informace od ESET Endpoint Security, verze detekcniho jadra 16514
(20171204) __________

Tuto zpravu proveril ESET Endpoint Security.

http://www.eset.cz

mailto:Jana.Kaluzikova@awt-rekultivace.cz
http://www.vakpce.cz/
http://www.eset.cz/




   Strana 1  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Příprava území, demolice zpevněných ploch

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemní práce   

1 001 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min   hod 15,000

2 001 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 
200 - obecní kanalizace   m 80,000
-mechanická ochrana   

3 001
119001422a
R

        
vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se 
zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 
kabelů   m 35,000

4 001
119001422b
R

Dočasné zajištění kabelů NN a to s podepřením, vzepřením 
nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 
odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot 
kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů   m 15,000

5 001 122301101R

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 4   m3 200,000
výkopy pro odstranění septiku, lapolu a kanalizačních šachtic   

6 001 167101101R
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny z hornin tř. 1 až 4   m3 300,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

7 103 103641000 zemina pro terénní úpravy - tříděná   t 450,000
300 * 1,5   450,000

8 001 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m   m3 300,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

9 001 162701109R
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 1000 m...10km   m3 3 000,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

300 * 10   3 000,000

10 001 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách   m3 500,000

11 232 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné 
zúrodnění   m3 158,000

12 103 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice   t 237,000
158 * 1,5   237,000

13 232 162706111

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 
5000 do 6000 m   m3 158,000

14 232 162706119R
Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze 
zemin schopných zúrodnění ZKD 1000 m...14 km   m3 2 212,000
158 * 14   2 212,000

15 232 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 
sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 790,000

16 231 181411121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 
m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5   m2 790,000
-včetně zálivky   

17 005 005724800 osivo směs jetelotravní   kg 11,850
790 * 0,015   11,850

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR



   Strana 2  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Příprava území, demolice zpevněných ploch

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

18 232 121103111
Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 
1:5   m3 81,000
-skrývka ornice pod dočasnou komunikací   

19 001 181301103

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 
do 200 mm   m2 405,000
-opětovné rozhrunít ornice pod dočasnou komunikací   

20 231 181411121R

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 
m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5   m2 405,000
-osetí plochy dočasné komunikace
-včetně zálivky   

21 005 005724800R osivo směs jetelotravní   kg 6,075
405 * 0,015   6,075

22 231
181411121R
a

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 
m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5   m2 450,000
- obnova travnatých ploch poškozených provozem stavební 
mechanizace
-včetně zálivky   

23 005
005724800R
a osivo směs jetelotravní   kg 6,750

450 * 0,015   6,750

5 Komunikace pozemní   

24 221
572340111a
R

Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 m2 
asfaltovým betonem ACO (AB) tl 50 mm   m2 15,000

25 221
572340111b
R

Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 m2 
asfaltovým betonem ACO (AB) tl 50 mm   m2 11,000

26 221 584121111R
Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem 
ze štěrkopísku do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a velikosti,   m2 405,000

27 593 593811840R
panel silniční IZD 85/10 300x150x21,5 cm - zapůjčení, včetně 
dopravy   kus 90,000

28 583 583373440R štěrkopísek frakce 0-32 včetně dopravy   t 25,920
16,2 * 1,6   25,920

29 002 113151111R
Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců, včetně 
dopravy   m2 405,000

30 002 113152111R
Odstranění štěrkopísku tl. 40mm pod dočasnou komunikací, 
včetně dopravy   m3 16,200

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   

31 271 894411151R

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu 
do 1,50 m s obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí 
DN 200   kus 1,000

32 592 59206R Šachta kanalizační z betonových dílců, včetně dna a poklopu   kus 1,000
33 946 460030172R Odstranění  krytu komunikace ze živice tloušťky do 10 cm   m2 600,000

34 946 460030153R
Odstranění podkladu komunikace z kameniva drceného 
tloušťky do 30 cm   m2 600,000

35 002 01R Rozebrání zpevněných ploch z betonových dílců   m2 60,000
36 002 02R Rozebrání zpevněných ploch ze dřeva   m2 30,000

37 221 916131213R
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého -   m 30,000

38 592 592174650 obrubník betonový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm   kus 30,000
39 271 891247111R Montáž hydrantů podzemních DN 80   kus 2,000



   Strana 3  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Příprava území, demolice zpevněných ploch

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

40 422 422735940
hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 
výška 1500 mm   kus 2,000

41 422 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80   kus 2,000
-nepojížděný   

42 721
722290234b
R

Zajištění zásobování pitnou vodou po dobu odstávky 
vodovodu cisternou - předpoklad 5 dní   kpl 1,000

43 721 722290234R
Tlakové zkoušky, proplach a dezinfekce vodovodního potrubí 
do DN 80   kpl 1,000

44 921 03R
Přepojení elektrického vedení nn-1xplastový rozvodný pilíř, 
1xkabelová komora, propojovací vedení d.15m   kpl 1,000
-včetně projektu a revizní zprávy   

45 921 04R
Přepojení sdělovacího vedení-2xplastový rozvodný pilíř, 
propojovací vedení d.35m, včetně projektu a revizní zprávy   kpl 1,000

46 013 07R Zaslepení kanalizačního potrubí DN do 200 včetně zafoukání   m 85,000
-dle ČSN 75 6101   

47 271 358315114R
Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 
betonu plochy do 4 m2...8 ks šachtic   m3 4,500

48 271 358325115R
Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z železobetonu 
plochy přes 4 m2...septik 6x7x4 m   m3 50,000

49 946 946202300R čerpání a likvidace obsahu septiku, včetně dopravy   m3 50,000

50 271 358315114R
Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 
betonu plochy do 4 m2...topný kanál   m3 5,000

51 271
358315114a
R

Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 
betonu plochy do 4 m2...lapol   m3 2,000

52 946 946202000R
vyvezení a ekologická likvidace obsahu lapolu, včetně 
dopravy   t 2,000

53 013 969021121 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm   m 5,000
54 013 969021121R Zaslepení kanalizačního potrubí DN do 200 včetně zafoukání   ks 19,000

-dle ČSN 75 6101   

997 Přesun sutě   

55 006 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní 
prostředek a složením přes 100 m do 1 km   t 795,835

56 006 997006519R
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 
km přes 1 km...19km   t 15 120,865

57 006 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění   t 795,835

58 013 997013831R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)-zahrnuje směsný odpad, dřevo, sklo   t 795,835
-včetně znečištěného betonu (septik, lapol)   

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   
59 000 010001000R Vytýčení inženýrských sítí   kpl 1,000

60 000 05R
Sondy pro ověření polohy a hloubky uložení inženýrských sítí - 
sondy S1-S8   kpl 1,000

61 000 06R
Vyhodnocení sond pro ověření polohy a hloubky uložení 
inženýrských sítí   kpl 1,000

62 000 00R

Vypracování technologického postupu, statického posouzení, 
dokumentace skutečného provedení stavby, geodetického 
zaměření, zanesení do katastru nemovitostí, kolaudace, 
inženýrská činnost, dopravní značení, povolení zvláštního 
užívání komunikace   kpl 1,000
-zajištění informování Archeologického ústavu AV ČR
-zaměření polohy inženýrských sítí PŘED záhozem   

VRN5 Vyhrazená změna závazku (dle ZZVZ)   



   Strana 4  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Příprava území, demolice zpevněných ploch

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

63 000 052002000R
Finanční rezerva 10%(nejasný průběh sítí, možné odchylky v 
tech. řešení konstrukcí)-čerpáno se souhlasem TDI, AD   kpl 1,000

64 013 07R
Propojení vodovodu-výkop, potrubí délky 40 m, redukce, 
zához se zhutněním   kpl 1,000
čerpáno se souhlasem TDI, AD   

65 000 09R

Oprava poškozeného potrubí jednotné nebo dešťové 
kanalizace obnažené ve výkopu - potrubí, redukce, spojky, 
zához se zhutněním   kpl 1,000
čerpáno se souhlasem TDI, AD   

Celkem   



   Strana 5  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Provozně stravovací objekt

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemní práce   

1 001 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min   hod 45,000

2 001 122301101R

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 4   m3 130,000

3 001 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4   m3 420,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

4 103 103641000 zemina pro terénní úpravy - tříděná   t 630,000
420 * 1,5   630,000

5 001 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m   m3 420,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

6 001 162701109R
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m...10km   m3 4 200,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

420 * 10   4 200,000

7 001 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách   m3 550,000

8 232 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné 
zúrodnění   m3 240,000

9 103 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice   t 360,000
240 * 1,5   360,000

10 232 162706111

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 
5000 do 6000 m   m3 240,000

11 232 162706119R
Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze 
zemin schopných zúrodnění ZKD 1000 m...14 km   m3 3 360,000
240 * 14   3 360,000

12 232 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 
sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 1 200,000

13 231 181451121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5   m2 1 200,000
-včetně zálivky   

14 005 005724800 osivo směs jetelotravní   kg 18,000
1200 * 0,015   18,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   

15 006 03R

Dekontaminační komora, OOPP, filtrace HEPA včetně 
provozu, měření množství respirabilních azbestových vláken 
před zahájením prací a po jejich skončení   kpl 1,000
Zhotovitel zohlední v ceně případné technologické odchylky 
skutečného provedení kontrolovaného pásma s ohledem na členitost 
objektu. 
Předpokládaná délka trvání prací 90 dnů, zhotovitel případně 
dopřesní.   

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR



   Strana 6  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Provozně stravovací objekt

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

16 003 941211111

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s 
podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. 
SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m   m2 1 800,000
Zhotovitel zohlední v ceně případné technologické odchylky 
skutečného provedení kontrolovaného pásma s ohledem na členitost 
objektu.   

17 003 941211211R
Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 
25 m za první a ZKD den použití...90 dnů   m2 162 000,000
Zhotovitel zohlední v ceně případné technologické odchylky 
skutečného provedení kontrolovaného pásma s ohledem na členitost 
objektu. 

1800 * 90   162 000,000

18 003 941211811

Demontáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 
0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m   m2 1 800,000
Zhotovitel zohlední v ceně případné technologické odchylky 
skutečného provedení kontrolovaného pásma s ohledem na členitost 
objektu.   

19 003 944611111
Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken   m2 2 750,000
Zhotovitel zohlední v ceně případné technologické odchylky 
skutečného provedení kontrolovaného pásma s ohledem na členitost 
objektu.   

20 003 944611211R
Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den 
použití...90dnů   m2 247 500,000
Zhotovitel zohlední v ceně případné technologické odchylky 
skutečného provedení kontrolovaného pásma s ohledem na členitost 
objektu.   

2750 * 90   247 500,000

21 003 944611811
Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken   m2 2 750,000
-včetně likvidace   

22 006 01R Demontáž vnitřního vybavení (obklady, krytiny, okna, dveře)   kpl 1,000

23 713 06R
Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z vláknitých 
materiálů tl přes 100 mm   m2 1 900,000

24 0 011R
Vnitřní lešení/pomocná konstrukce pro odstranění tepelné 
izolace stropů volně kladené   kpl 1,000

25 763 04R
Demontáž obkladu sloupů azbestocementovou deskou 
dvojitého   m2 370,000

26 763 05R
Demontáž obkladu vnějších stěn azbestocementovou deskou 
dvojitého   m2 910,000

27 763 07R
Odstranění tepelné izolace vnějších stěn s obsahem azbestu, 
tl. 120 mm   m2 910,000

28 012 966072112
Demontáž opláštění stěn ocelové konstrukce ze 
sendvičových panelů, výšky budovy přes 6 do 12 m   m2 910,000

29 012 10R
Demontáž ocelových konstrukcí-příhradových nosníků, 
nosníků fasády, sloupů   t 45,500
-včetně nakrácení k přepravě
-likvidaci kovů zajišťuje zhotovitel   

30 006 981013411

Demolice budov těžkými mechanizačními prostředky z cihel, 
kamene, tvárnic na maltu cementovou nebo z betonu 
prostého s podílem konstrukcí do 10 %   m3 8 100,000

31 006 981513114
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 
prostředky konstrukcí ze železobetonu   m3 480,000

997 Přesun sutě   

32 006 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní 
prostředek a složením přes 100 m do 1 km   t 2 710,074



   Strana 7  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Provozně stravovací objekt

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

33 006 997006519R
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 
km přes 1 km...19km   t 51 491,406

34 006 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění   t 2 710,074

35 013 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) železobetonového   t 1 200,000

36 013 997013821
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) s azbestem   t 190,000

37 013 997013831R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)-zahrnuje směsný odpad, dřevo, sklo   t 1 310,000

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce   

38 000 00R

Vypracování technologického postupu, statického posouzení, 
dokumentace skutečného provedení stavby, geodetického 
zaměření, zanesení do katastru nemovitostí, kolaudace, 
inženýrská činnost, dopravní značení, povolení zvláštního 
užívání komunikace   kpl 1,000
-zajištění legislativních požadavků vzhledem k přítomnosti azbestu 
(KHS)
-zaměření polohy inženýrských sítí PŘED záhozem   

VRN3 Zařízení staveniště   

39 000 034203000
Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení 
staveniště   kpl 1,000

VRN4 Inženýrská činnost   
40 000 041403000 Inženýrská činnost dozory koordinátor BOZP na staveništi   kpl 1,000

VRN5 Vyhrazená změna závazku (dle ZZVZ)   

41 000 052002000R
Finanční rezerva 10%(nejasný průběh sítí, možné odchylky v 
tech. řešení konstrukcí)-čerpáno se souhlasem TDI, AD   kpl 1,000

42 000 052002001R
Finanční rezerva(neočekávaný výskyt azbestových materiálů)-
čerpání se souhlasem AD, TDI a po předložení vážních lístků   kpl 1,000

Celkem   



   Strana 8  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Kotelna

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemní práce   

1 001 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min   hod 15,000

2 001 122301101

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3   m3 45,000

3 001 167101101R
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny nakládání z hornin tř. 1 až 4   m3 180,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

4 103 103641000 zemina pro terénní úpravy - tříděná   t 270,000
180 * 1,5   270,000

5 001 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m   m3 180,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

6 001 162701109R
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 1000 m...10km   m3 1 800,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

180 * 10   1 800,000

7 001 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách   m3 225,000

8 232 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné 
zúrodnění   m3 68,000

9 103 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice   t 102,000
68 * 1,5   102,000

10 232 162706111

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 
5000 do 6000 m   m3 68,000

11 232 162706119R
Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze 
zemin schopných zúrodnění ZKD 1000 m...14 km   m3 952,000
68 * 14   952,000

12 232 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 
sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 340,000

13 231 181411121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 
m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5   m2 340,000
-včetně zálivky   

14 005 005724800 osivo směs jetelotravní   kg 5,100
340 * 0,015   5,100

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   

15 006 03R

Dekontaminační komora, OOPP, filtrace HEPA včetně 
provozu, měření množství respirabilních azbestových vláken 
před zahájením prací a po jejich skončení   kpl 1,000
Předpokládaná délka trvání prací s expozicí azbestu 15 dnů, 
zhotovitel případně dopřesní.   

16 003 941211111

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s 
podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. 
SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m   m2 115,000

17 003 941211211R
Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 
25 m za první a ZKD den použití...15 dni   m2 1 725,000

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR



   Strana 9  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Kotelna

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

115 * 15   1 725,000

18 003 941211811

Demontáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 
0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m   m2 115,000

19 003 944611111
Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken   m2 115,000

20 003 944611211R
Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den použití...15 
dní   m2 1 725,000
115 * 15   1 725,000

21 003 944611811
Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken   m2 115,000
-včetně likvidace   

22 006 01R Demontáž vnitřního vybavení (obklady, krytiny, okna, dveře)   kpl 1,000

23 006 981011315

Demolice budov postupným rozebíráním z cihel, kamene, 
smíšeného nebo hrázděného zdiva, tvárnic na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou s podílem konstrukcí 
přes 25 do 30 %   m3 810,000

24 006 981331111
Demolice vysokých komínů a věží z cihelného zdiva 
postupným rozebíráním   m3 51,000

25 006 981332111
Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, technologických 
zařízení apod. jakýmkoliv způsobem   t 3,700
-likvidaci kovů zajišťuje zhotovitel   

26 006 981513114
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 
prostředky konstrukcí ze železobetonu   m3 150,000

27 946 460030172R Odstranění  krytu komunikace ze živice tloušťky do 10 cm   m2 50,000

28 946 460030161R
Odstranění  krytu komunikace z betonu prostého tloušťky do 
15 cm   m2 125,000

29 946 460030153R
Odstranění podkladu komunikace z kameniva drceného 
tloušťky do 30 cm   m2 175,000

997 Přesun sutě   

30 006 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní 
prostředek a složením přes 100 m do 1 km   t 1 047,185

31 006 997006519R
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 
km přes 1 km...19km   t 19 896,515

32 006 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění   t 1 047,185

33 013 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) železobetonového   t 375,000

34 013 997013821
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) s azbestem   t 0,500

35 013 997013831R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)-zahrnuje směsný odpad, dřevo, sklo   t 675,000

PSV Práce a dodávky PSV   

765 Krytina skládaná   

36 765 02R
Demontáž vlnité vláknocementové krytiny s obsahem azbestu 
sklonu do 30°, uložení do utěsněného obalu   m2 32,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce   



   Strana 10  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Kotelna

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

37 000 00R

Vypracování technologického postupu, statického posouzení, 
dokumentace skutečného provedení stavby, geodetického 
zaměření, zanesení do katastru nemovitostí, kolaudace, 
inženýrská činnost, dopravní značení, povolení zvláštního 
užívání komunikace   kpl 1,000
-zajištění legislativních požadavků vzhledem k přítomnosti azbestu 
(KHS)

VRN2 Příprava staveniště   
38 000 04R Mechanická ochrana konstrukce HUP dřevěným bedněním   kpl 1,000

-včetně následné demontáže   

VRN3 Zařízení staveniště   

39 000 034203000
Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení 
staveniště   kpl 1,000

VRN4 Inženýrská činnost   
40 000 041403000 Inženýrská činnost dozory koordinátor BOZP na staveništi   kpl 1,000

VRN5 Vyhrazená změna závazku (dle ZZVZ)   

41 000 052002000R
Finanční rezerva 10%(nejasný průběh sítí, možné odchylky v 
tech. řešení konstrukcí)-čerpáno se souhlasem TDI, AD   - 1,000

Celkem   



   Strana 11  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Kočárovna

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemní práce   

1 001 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min   hod 15,000

2 001 122301101

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3   m3 50,000

3 001 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4   m3 45,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

4 103 103641000 zemina pro terénní úpravy - tříděná   t 67,500
45 * 1,5   67,500

5 001 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m   m3 45,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

6 001 162701109R
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 1000 m...10km   m3 450,000
-není uvažováno s nakypřením - zahrne do ceny zhotovitel   

45 * 10   450,000

7 232 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné 
zúrodnění   m3 55,000

8 103 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice   t 82,500
55 * 1,5   82,500

9 232 162706111

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 
5000 do 6000 m   m3 55,000

10 232 162706119R
Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze 
zemin schopných zúrodnění ZKD 1000 m...14 km   m3 770,000
55 * 14   770,000

11 001 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách   m3 95,000

12 232 181006113
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 
sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 280,000

13 231 181411121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 
m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5   m2 280,000
-včetně zálivky   

14 005 005724800 osivo směs jetelotravní   kg 4,200
280 * 0,015   4,200

15 231 184818233

Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním 
provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m 
průměru kmene do 700 mm   kus 1,000
-včetně demontáže   

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   
16 006 01R Demontáž vnitřního vybavení (obklady, krytiny, okna, dveře)   kpl 1,000

17 006 981013314R
Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí do 25 % 
těžkou mechanizací   m3 1 810,000

18 006 981513114
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 
prostředky konstrukcí ze železobetonu   m3 150,000

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR



   Strana 12  z 12

Stavba:   Demolice provozně stravovacího objektu, kotelny a kočárovny
Objekt:   Kočárovna

Objednatel:   Národní hřebčín Kladruby nad Labem s.p.o.
Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Lenka Kropáčová
Místo:   Kladruby nad Labem Datum:   26. 10. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

997 Přesun sutě   

19 006 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní 
prostředek a složením přes 100 m do 1 km   t 1 176,222

20 006 997006519R
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 
km přes 1 km...19km   t 22 348,218

21 006 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění   t 1 176,222

22 013 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) železobetonového   t 361,500

23 013 997013831R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)-zahrnuje směsný odpad, dřevo, sklo   t 815,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce   

24 000 00R

Vypracování technologického postupu, statického posouzení, 
dokumentace skutečného provedení stavby, geodetického 
zaměření, zanesení do katastru nemovitostí, kolaudace, 
inženýrská činnost, dopravní značení, povolení zvláštního 
užívání komunikace   kpl 1,000
-zaměření polohy inženýrských sítí PŘED záhozem   

VRN3 Zařízení staveniště   
25 000 02R Demontáž a opětovná montáž ohrady pro koně   kpl 1,000

26 000 034203000
Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení 
staveniště   kpl 1,000

VRN5 Vyhrazená změna závazku (dle ZZVZ)   

27 000 052002000R
Finanční rezerva 10%(nejasný průběh sítí, možné odchylky v 
tech. řešení konstrukcí)-čerpáno se souhlasem TDI, AD   - 1,000

Celkem   


	KLAD_00_TL_18-01-16
	KLAD_00_SD_18-01-16
	KLAD_DBP_A_TZ_17-10-24
	A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
	A. 1.2 ÚDAJE O VLASTNÍKOVI
	A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

	A. 2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
	A. 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
	A. 3. a ÚDAJE O ÚZEMÍ, VE KTERÉM SE ODSTRAŇOVANÁ STAVBA NACHÁZÍ
	A. 3. b ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
	A. 3. c ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
	A. 3. d SEZNAM SOUSEDNÍCH POZEMKŮ NEZBYTNÝCH K PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ

	A. 4 ÚDAJE O STAVBĚ
	A. 4. a DRUH A ÚČEL UŽÍVÁNÍ ODSTRAŇOVANÉ STAVBY
	A. 4. b ÚDAJE O OCHRANĚ ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
	A. 4. c ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
	A. 4. d STÁVAJÍCÍ KAPACITY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY
	A. 4. e ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY - ČASOVÉ ÚDAJE O PRŮBĚHU PRACÍ, ČLENĚNÍ NA ETAPY, ORIENTAČNÍ NÁKLADY, PŘEDPOKLÁDANÝ ZPŮSOB ODSTRANĚNÍ STAVBY

	A. 5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

	KLAD_DBP_B_TZ_18-01-15
	B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
	B. 1. a CHARAKTERISTIKA ZASTAVĚNÉHO STAVEBNÍHO POZEMKU
	B. 1. b STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA
	B. 1. c POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.
	B. 1. d VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY
	B. 1. e ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU
	B. 1. f POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN
	B. 1. g VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

	B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY
	B. 2. a STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH KONSTRUKCÍ
	B. 2. b STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
	B. 2. c VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ

	B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B. 3. a NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
	B. 3. b PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY
	B. 3. c ZPŮSOB ODPOJENÍ

	B. 4 ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY
	B. 4. a TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY
	B. 4. b POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY, BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

	B. 5 ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ
	B. 5. a POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A JEJICH ZAJIŠTĚNÍ
	B. 5. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ
	B. 5. c NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B. 5. d VLIV ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY
	B. 5. e OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ
	B. 5. f MAXIMÁLNÍ ZÁBORY
	B. 5. g MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY, NAKLÁDÁNÍ S ODPADY, ZEJMÉNA S NEBEZPEČNÝM ODPADEM, ZPŮSOB PŘEPRAVY A JEJICH ULOŽENÍ NEBO DALŠÍHO VYUŽITÍ ANEBO LIKVIDACE
	B. 5. h OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ STAVBY
	B. 5. i ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
	B. 5. j ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM STAVBY
	B. 5. k ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ


	KLAD_DBP_C1_situace_18-01-16
	KLAD_DBP_D1_TZ_18-01-16
	D. 1  TECHNOLOGICKÝ POSTUP DEMONTÁŽE AZBESTU
	D. 1.1  Technický popis
	D. 1.2  Legislativa
	D. 1.3  Technologický postup
	D. 1.4  Zajištění zařízení staveniště
	D. 1.5  Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
	D. 1.6  Odvoz a ukládání nebezpečného odpadu


	KLAD_DBP_D2_parlament_18-01-16
	KLAD_DBP_D3_parlament_18-01-16
	KLAD_DBP_D4_parlament_18-01-16
	KLAD_DBP_D5_kotelna_18-01-16
	KLAD_DBP_D6_kotelna_18-01-16
	KLAD_DBP_D7_kocarovna_18-01-16
	KLAD_DBP_D8_kocarovna_18-01-16
	KLAD_DBP_D9_kocarovna_18-01-16
	KLAD_DBP_F1_VV_18-01-17
	Příprava úz.,demolice zp. ploch
	Provozně stravovací obj.
	Kotelna
	Kočárovna

	KLAD_DBP_E_Doklady_18-01-16.pdf
	E. 1  ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
	V01 – OBECNÍ ÚŘAD KLADRUBY NAD LABEM
	V02 – MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ
	V06 – KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

	E. 2  STANOVISKA VLASTNÍKŮ VEŘEJNÉ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
	S01a – ČEZ distribuce a.s.
	S01b – ČEZ Telco Pro Services, a.s.
	S01c – ČEZ Energo, s.r.o.
	S02 – Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s.
	S03 – GridServices, s.r.o.
	S04 – Vodovody a kanalizace Pardubice

	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka




